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ĆWIERĆ MILIONA
ZA WSKAZANIE SPRAWCY

czytaj na str. 3

NOWA GALERIA
w Ostrzeszowie?

Czy w najbliższych miesiącach w Ostrzeszowie powstanie kolejna 
duża galeria handlowa? – głosy sugerujące, że tak się właśnie stanie, 
od kilku tygodni pojawiają się w wielu rozmowach mieszkańców ziemi 
ostrzeszowskiej. 

Czytaj na str. 3

zdjęcie poglądowe

63-letni mieszkaniec Kuźnicy Bobrowskiej to ofiara 
wypadku drogowego, do jakiego doszło w czwartko-
wy poranek na trasie Doruchów – Grabów nad Prosną. 
Mężczyzna wracał z Grabowa. Do domu miał zaledwie 
4 kilometry.

Tragiczne chwile rozegrały się 4 sierpnia po godzinie 
6.30. Pan Jacek wracał z Grabowa, gdzie do pracy odwoził 
swoją żonę. Był na 36 kilometrze drogi wojewódzkiej nr 
450, łączącej Doruchów z Grabowem nad Prosną, kiedy 
- z nieustalonej jak dotąd przyczyny - zjechał prowadzo-
nym przez siebie renault clio z drogi i uderzył z impetem 
w drzewo. Siła uderzenia była ogromna. Auto wręcz owinęło 
się wokół drzewa. – Słychać było potężny huk – potwierdzali 
mieszkający w pobliżu ludzie. 63-latek nie miał szans na 
przeżycie. Zginął na miejscu. – Nie było potrzeby rozcina-
nia samochodu, gdyż osoba poszkodowana nie była uwięziona 
w aucie. Siłą uderzenia znalazła się poza pojazdem – poinfor-
mował mł. asp. Patryk Moś, oficer prasowy ostrzeszowskiej 
straży pożarnej. 

Do zdarzenia zadysponowano trzy zastępy strażaków 
z Ostrzeszowa i Grabowa. Jako pierwsze dojechało pogoto-
wie ratunkowe. Następnie policja i prokurator. Droga była 
zablokowana przez niemal dwie godziny. Wyznaczono ob-
jazdy. 

Na polecenie Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie 
zwłoki mężczyzny zostały zabezpieczone do sekcji zwłok. 
Policjanci prowadzą dalsze czynności celem ustalenia oko-
liczności tego tragicznego wypadku.

Przypomnijmy, że w przeciągu ostatnich kilku tygodni to 
trzecie zdarzenie na tej drodze, przy czym drugie śmiertel-
ne. W czerwcu na tej samej trasie, tyle że w Starej Kuźnicy, 
zginął motorowerzysta.

(KIR)

Śmierć znów zebrała żniwo



Hymnem Polski a następnie 
harcerskim rozpoczęto 

uroczystości upamiętnienia 72. 
rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego. Hołd powstańcom od-
dawali harcerze ZHR i ZHP oraz 
mieszkańcy Ostrzeszowa. W go-
dzinę „W” zebrali się pod pomni-
kiem harcerskiej lilijki. 

Jak co roku 1 sierpnia o godz. 17 
zatrzymała się nie tylko Warszawa, 
ale cała Polska. W Ostrzeszowie uro-
czystości ku czci poległych i walczą-
cych o Warszawę w 1944 roku zorga-
nizował Ostrzeszowski Obwód ZHR, 
zapraszając do wspólnego obchodze-
nia tak doniosłej rocznicy bratnią 
organizację ZHP, co wywołało zado-
wolenie. Młodzież pod pomnikiem 
harcerskiej lilijki ułożyła ze zniczy 
znak Polski Walczącej, a następnie 
stanęła we wspólnym kręgu, by za-
śpiewać powstańcze piosenki i od-
mówić modlitwę w intencji poległych. 

Współpraca taka, widać było, że 

ucieszyła wiele osób, w tym świad-
ka wieloletnich tradycji harcerstwa 
ostrzeszowskiego, Bogdana Małec-
kiego z Mikstatu. – Druhny i druhowie, 
jesteśmy razem i bądźmy razem! – ape-
lował. – To nie ważne jak się nazywamy, 
ważne, że widzimy wspólny cel naszych 
działań i tak róbmy jak dzisiaj, podajmy 
sobie ręce, zwiążmy krąg, a jeżeli zacho-
dzi potrzeba, siądźmy przy wspólnym 
ogniu – mówił reprezentant 3 Druży-

ny Harcerskiej im. Powstańców Wiel-
kopolskich. 

– Z naszej strony na pewno doło-
żymy starań, żeby współpracę zacie-
śniać, by ludzie się poznawali i żeby te 
środowiska się zbliżyły – zapewniał 
Mariusz Ciechanowski, komendant 
3 DH w Mikstacie. Jego słowa zostały 
przyjęte z entuzjazmem. Uczestnicy 
bili brawa. 

Przypomnijmy - 1 sierpnia 1944 

r. na rozkaz Komendanta Głównego 
AK gen. Tadeusza Komorowskiego 
„Bora” w Warszawie wybuchło po-
wstanie. Przez 63 dni powstańcy 
prowadzili z wojskami niemiecki-
mi heroiczną i osamotnioną walkę, 
której celem była niepodległa Pol-
ska, wolna od niemieckiej okupacji 
i dominacji sowieckiej. Powstanie 
warszawskie było największą akcją 

zbrojną podziemia w okupowanej 
przez Niemców Europie. 1 sierpnia 
1944 r. do walki w stolicy przystąpiło 
ok. 40–50 tys. powstańców. W czasie 
walk w Warszawie zginęło ok. 18 tys. 
powstańców, a 25 tys. zostało ran-
nych. Straty wśród ludności cywilnej 
były ogromne i wynosiły ok. 180 tys. 
zabitych.

(KIR)

2 09 sierpnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Oddali hołd powstańcom warszawskim

Pół żartem, pół serio
Czyżby ktoś w drodze do pracy - we wtorek 2 sierpnia 
- z pośpiechu zgubił buty na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie?

NIEPOROZUMIENIE
Na zadane pytanie
odpowiedziała mu:
Nie umówię się z panem.
Bo jest pan za stary
a poza tym
ma pan na pewno prostatę.
On na to zgrabiając
opadłe liście
odrzekł: Mam prostatę, oczywiście.
Ponadto, tu panią
nie zachwycę,
mam jeszcze hemoroidy i tarczycę.
Jeżeli to na panią
zniechęcająco działa,
to niech pani poszuka mężczyzny
bez tych części ciała.

Marek Paprocki
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Z 20 do 250 tysięcy złotych 
wzrosła nagroda za wska-

zanie sprawcy podpalenia specja-
listycznych maszyn do wyrębu 
lasu, jakie spłonęły 12 kwietnia 
tego roku około godziny 3 w nocy 
w Tokarzewie (gm. Doruchów). Do 
sprawy zaangażowano wówczas 
Krzysztofa Rutkowskiego. Teraz, 
jak się dowiadujemy, właściciele 
poszkodowanej firmy sami poszu-
kują osób, które przyczyniły się do 
spalenia sprzętu. Detektyw nie 
prowadzi już tej sprawy.

Przypomnijmy, że straty po poża-
rze dwóch maszyn leśnych sięgnęły 
1,5 mln zł. Spalone maszyny nale-
żały do firmy Unilas z gminy Bliza-
nów w powiecie kaliskim. To firma z 
20-letnią historią. W grudniu ubiegłe-
go roku wygrała przetarg na wycinkę 
drzewa w Nadleśnictwie Przedborów. 
Ten, opiewający na 33 miliony zło-
tych, podpisano na 3 lata. Do prze-
targu przystąpiła jeszcze jedna firma. 
Jednak to kaliskie przedsiębiorstwo 
wygrało i na tym terenie – w powiecie 

ostrzeszowskim - znalazło się po raz 
pierwszy.  

Z początkiem kwietnia pracowni-
cy firmy wjechali na teren leśnictwa 
Pieczyska i przystąpili do wycinki. 
Każdego wieczoru po zakończonej 
pracy dwie maszyny: Harwester, 
nazywany kombajnem do drzew, oraz 
Forwarder - służący do zrywki drewna, 
ich operatorzy odstawiali na teren pry-
watnej posesji. Tak było każdego dnia 
aż do 12 kwietnia, kiedy to w nocy do-
szło do pożaru. Wkrótce okazało się, 
że sprzęt ten próbowano uszkodzić 
już wcześniej. Kilka dni przed podpa-
leniem ktoś celowo wbił metalowy pręt 
w pień drzewa, który w efekcie znisz-
czył łańcuch „kombajnu”. Do rozwikła-
nia zagadki zaangażowano Krzysztofa 
Rutkowskiego. Jeszcze w kwietniu, 2 
dni po zdarzeniu, zwołano w Kaliszu 
konferencję prasową, podczas której 
detektyw nie wykluczał, że sprawca 
podpalenia pochodzi z okolic miej-
sca zdarzenia. – Sprawca nie przybył z 
Konina, Warszawy czy Łodzi. Sprawca 
jest lokalny i najprawdopodobniej jest 

on widywany na tym terenie – prze-
konywał. – My mamy już bardzo dużo 
informacji na ten temat – zaznaczał. 
Za wskazanie sprawcy bądź zlecenio-
dawcy podpalenia wyznaczono wtedy 
nagrodę w wysokości 20 tys. zł.

Po trzech miesiącach od tych wy-
darzeń okazuje się, że sprawy poto-
czyły się nieco inaczej. W pierwszym 
tygodniu sierpnia w różnych miej-
scach powiatu pojawiły się plakaty 
informujące o podniesieniu stawki 
za wskazanie sprawcy podpaleń ma-
szyn leśnych – z 20 do 250 tysięcy 
złotych. Jak się dowiedzieliśmy od 
jednego z właścicieli firmy Unilas, 
Krzysztof Rutkowski nie zajmuje się 
już tą sprawą. Co wpłynęło na decy-
zję o rozstaniu? O tym właściciel nie 
chciał już mówić. Wiemy za to, że 
kiedy już pojawią się nowe fakty, na 
pewno o tym poinformujemy.

Ćwierć miliona złotych to kuszą-
ca suma – kto wie, może tym razem 
dowiemy się, kto stoi za tym  podpa-
leniem. 

(KIR)

ĆWIERĆ MILIONA ZA WSKAZANIE PODPALACZA

W ostrzeszowskim szpitalu 
ostatnio dużo się dzieje. 

To nie tylko plany rozbudowy pla-
cówki, ale także zmiany kadrowe. 
Te zaszły na oddziale interni-
stycznym oraz ginekologii i położ-
nictwie. Choć od tych pierwszych 
upłynęło już trochę czasu, warto 
o tym wiedzieć. 

Z dniem 30 kwietnia tego roku z 
pracy w Ostrzeszowie zrezygnował 
dr hab. n. med. Jacek Piątek, któ-
ry pełnił funkcję kierownika oddziału 
internistycznego. Powodów odejścia, 
jak powiedział nam prezes Ostrze-
szowskiego Centrum Zdrowia Marek 
Nowiński, było kilka. To m.in. propo-
zycja powrotu do pracy w szpitalu w 

Jarocinie nakłoniła profesora do roz-
stania się z naszą placówką. Fakt, że 
odległość z Jarocina do Ostrzeszowa 
nie jest mała, a codzienne pokony-
wanie trasy uciążliwe, zdecydowanie 
przeważył. Do tego doszła koniecz-
ność dokończenia pracy naukowej, 
umożliwiającej uzyskanie tytułu pro-
fesora belwederskiego. – Potrzebował 
trochę czasu, trochę wytchnienia, żeby 
mógł tę pracę dokończyć – komentuje 
prezes Nowiński. – Rozstaliśmy się 
w zgodzie i przyjaźni. Jak potrzebuje-
my, żeby nas wsparł jakimś dyżurem lub 
konsultacją, to profesor wspiera nas na 
każdym kroku – dodaje.

Dodajmy, że doktor Piątek w szpi-
talu w Ostrzeszowie pracował od 

maja 2014 roku. Wraz z jego odej-
ściem stanowisko po nim przejął le-
karz Jarosław Dutkiewicz. Powoła-
nie to nastąpiło 1 maja br. 

To nie jedyne zmiany. Z dniem 
19 lipca kadrę ginekologów-po-
łożników w naszej placówce zasilił 
lekarz Adam Kapica z Kępna. Czy 
szykują się kolejne przetasowania w 
kadrze lekarskiej? – To nie jest tak, 
że chcemy i już mamy, trzeba bardzo 
długo zabiegać o lekarzy. Tak naprawdę 
wakatów jako takich nie mamy. Jeżeli 
będą zmiany, to tylko i wyłącznie w celu 
podniesienia jakości – zaznacza prezes 
Nowiński.

(KIR)

Sejm przyjął 10 czerwca 2016 roku ustawę an-
tyterrorystyczną. Jej przepisy wymuszają na 

użytkownikach rejestrację kart SIM prepaid. Nie-
stety, przepisy te zaczęli wykorzystywać oszuści, 
którzy namawiają do rejestracji przez telefon i wy-
łudzają dane osobowe.

Informacje takie przekazał nam jeden z czytelników. 
Z końcem lipca pan Kamil otrzymał telefon, w którym 
nieznana mu osoba prosiła o podanie danych osobowych 
w celu rejestracji numeru. Osoba dzwoniąca powoływała 
się właśnie na przepisy tzw. ustawy antyterrorystycz-
nej. Na szczęście przezorny czytelnik żadnych danych 
nie podał. Postąpił słusznie, gdyż następnego dnia udał 
się do salonu operatora telefonii komórkowej, gdzie do-
wiedział się, że formalności dopełni na miejscu w salonie 
a nie przez telefon. Rejestracja taka polega na podaniu 
imienia, nazwiska, numeru PESEL i (lub paszportu) oraz 
złożeniu podpisu. 

Przypominamy, że posiadane karty prepaid, jeśli 
chcemy nadal z nich korzystać, trzeba zarejestrować do 
1 lutego przyszłego roku. W przeciwnym razie zostaną 
wyłączone. 

Szacuje się, że łącznie w Polsce z telefonów na kartę 
korzysta nawet 10 mln osób (w tym 2 mln nieletnich). 
Jednocześnie szacuje się, że na rynku jest łącznie ponad 
26 mln kart prepaid. Nawet 80-90% z nich jest niezare-
jestrowane.

(KIR)

Zmiany kadrowe w szpitalu

Nowe pole do popisu dla oszustów

Informacja, choć przez nikogo nie 
potwierdzona, rozchodzi się lotem 
błyskawicy. Według nieoficjalnych 
źródeł, nowa galeria handlowa mia-
łaby powstać przy krajowej „jedena-
stce” nieopodal marketów Inter i Bri-
coMarche. W dwukondygnacyjnym 
budynku miałby się znaleźć duży 
market spożywczy oraz budowlany 
i przemysłowy – z artykułami wypo-
sażenia domu. Niepotwierdzone in-
formacje mówią też o tym, że w środ-
ku zlokalizowane zostałyby również 
butiki. Nie wiadomo, kto miałby być 
rzekomym inwestorem. 

Z pytaniem o zasadność tych in-

formacji udaliśmy się do burmistrza 
Mariusza Witka. Włodarz Ostrzeszo-
wa nie był w stanie nam odpowie-
dzieć. O planach, o których mówią 
na mieście, dowiedział się dopiero od 
nas. Jak się okazało, do urzędu nie 
wpłynął żaden wniosek o wydanie 
pozwolenia na budowę. 

Miejmy nadzieję, że plotki te 
okażą się prawdą. Wszak nowy 
obiekt handlowy to nowe miejsca 
pracy, a tych – jak wiemy – nadal 
wiele osób poszukuje. 

RED

Nowa galeria
w Ostrzeszowie?

PRZYPOMINAMY, JUŻ JUTRO
AKCJA POBIERANIA KRWI

Terenowy Oddział 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

 w Ostrzeszowie 10 sierpnia 

w godzinach od 8.30 do 12.30 
organizuje akcję pobierania krwi 
przy Intermarche w Ostrzeszowie

 przy ul. Leśnej 51. 
Wszyscy zainteresowani przyłączeniem 

się do akcji proszeni są o przybycie po lekkim 
śniadaniu, z dokumentem tożsamości. 
Wśród dawców, którzy oddają  krew,

 zostaną rozlosowane apteczki.



Szantażystą, który od dwóch 
mieszkańców gm. Ostrze-

szów żądał pieniędzy, okazała się 
kobieta – także mieszkanka gminy 
Ostrzeszów. Przypomnijmy, że do 
zdarzeń doszło w ostatnim tygo-
dniu lipca. Wówczas do dwóch 
mężczyzn trafiły anonimy, w któ-
rych żądano wypłacenia pokaź-
nych sum pieniędzy. Gotówkę mieli 
pozostawić na cmentarzu w Siedli-
kowie. 

Kobieta, w wieku – jak mówią 
nieoficjalne informacje - około 60 
lat, listy miała nadać na poczcie 
w Ostrzeszowie. Anonimy prawdopo-
dobnie napisała odręcznie. Wysłała je 
do dwóch mieszkańców gminy. Jeden 

z nich to ostrzeszowski lekarz. Drugi 
jest sąsiadem kobiety. Szantażystka 
żądała, aby pierwszy z nich wypłacił 
jej 150 tys. zł, od drugiego chciała 
wyłudzić 50 tys. zł. Pieniądze mieli 
pozostawić na cmentarzu w Siedliko-
wie. Do przekazania gotówki jednak 
nie doszło, gdyż w czwartek - 28 
lipca sprawczyni sama zgłosiła się 
na policję. Jak mówią nieoficjalne 
źródła, miała się dowiedzieć o akcji 
policji i niewykluczone, że to nakło-
niło ją do przyznania się. Dlaczego to 
zrobiła? Tego nie wiadomo. Według 
niepotwierdzonych informacji, bar-
dzo żałowała swoich czynów. Prze-
prosiła osoby, do których napisała. 
Czy w związku z tym teraz czeka ją 

kara? Oficjalny komunikat w tej spra-
wie przekazał nam Marcin Kubiak, 
rzecznik prasowy Prokuratury Okrę-
gowej w Ostrowie Wlkp.

W Komendzie Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie pod nadzorem Pro-
kuratora Rejonowego w Ostrzeszowie 
wykonywane są czynności zmierzające 
do ustalenia ewentualnego zaistnienia 
czynów polegających na zmuszaniu do 
określonego zachowania, mianowicie 
przekazania przez pokrzywdzonych 
mieszkańców powiatu ostrzeszowskie-
go kwot odpowiednio 150 tys. zł oraz 
50 tys. zł. Ustalono, że mieszkanka po-
wiatu ostrzeszowskiego drogą poczto-
wą skierowała do wymienionych wspo-
mniane żądania. W przypadku jednego 

z pokrzywdzonych w korespondencji 
wyartykułowała groźby pozbawie-
nia życia. Żądane pieniądze miały 
zostać pozostawione na cmentarzu 
w jednej z miejscowości powiatu ostrze-
szowskiego. Autorka listu sama zgłosi-
ła się na policję, gdzie przyznała się 
do opisanych zachowań. Nie doszło do 
przekazania żądanych kwot. Opisane 
zachowanie ujęte w przepisie artykułu 
191 par. 1 Kodeksu karnego oraz art. 
282 Kk zagrożone jest karą od 1 roku 
do 10 lat pozbawienia wolności. Proku-
rator weryfikuje poczynione ustalenia 
faktyczne, oceni to zdarzenie, również 
weźmie pod uwagę postawę osoby, która 
przedstawiła policjantom samodzielnie 
okoliczności sprawy.

RED
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Z KARTOTEKI 997W ubiegły czwartek w miejscowości Kuźni-
ki na krajowej „jedenastce” zderzyły się trzy 
samochody. Policjanci ustalili, że sprawcą 
zdarzenia był 34-letni mieszkaniec Opola, 
kierujący samochodem ciężarowym marki 
MAN z naczepą. Sprawca nie zachował 
bezpiecznej odległości od poprzedzające-
go go pojazdu i uderzył w tył samochodu 
marki mercedes sprinter, którym kierował 
30-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. 
Siła uderzenia była na tyle duża, że bus 
przemieścił się i uderzył w tył samochodu 
osobowego marki mercedes, za kierownicą 
którego siedziała 46-letnia mieszkanka 
Ostrzeszowa. Na szczęście nikt nie doznał 
obrażeń ciała. Uczestnicy kolizji byli trzeź-
wi. Sprawcę ukarano manatem.

Do policyjnego aresztu trafił 33-letni miesz-
kaniec gminy Mikstat, który w ubiegły czwar-
tek po godz. 22 wszczął awanturę domową. 
Mężczyzna był pijany – miał blisko 3 promile 
alkoholu w organizmie. W takim stanie krzy-
czał i wymachiwał nożem, grożąc nim krew-
nym oraz że sam zrobi sobie krzywdę. Kie-
dy na miejscu zjawili się policjanci, nie 
reagował na ich polecenia. Funkcjonariu-
sze zdecydowali, że pobudzony awanturnik 
noc spędzi w areszcie, gdzie nie tylko wy-
trzeźwieje, ale i przemyśli swoje zachowa-
nie. 

Nawet do 5 lat więzienia grozi 40-latkowi, któ-
ry umyślnie uszkodził toyotę avensis. W piąt-
kowe popołudnie mężczyzna, będąc pod 
wpływem alkoholu, poprosił innego o pa-
pierosa. Kiedy spotkał się z odmową, zrobił 
na złość i uszkodził elementy zaparkowanej 
przy ul. Farnej w Ostrzeszowie osobówki, 
po czym oddalił się z miejsca zdarzenia, 
udając na ostrzeszowski Rynek. Zaalarmo-
wani policjanci szybko namierzyli złośliwca 
i przewieźli na komendę. 40-latek trafił do 
policyjnego aresztu. Gdy tylko wytrzeźwiał, 
usłyszał zarzut umyślnego uszkodzenia 
mienia. Właściciel pojazdu powstałe szko-
dy wycenił na kwotę 1500 zł.

Tym razem 27-letni doruchowianin musiał na 
trzy miesiące pożegnać się z prawem jazdy. 
Wpadł w sobotę przed godz. 12 w Racławi-
cach, kiedy z nadmierną prędkością mknął 
przez wioskę. Na liczniku volkswagena gol-
fa - w terenie zabudowanym – miał 102 ki-
lometry na godzinę. Do widzenia powie-
dział nie tylko różowemu dokumentowi, ale 
i kilku banknotom.

W Pisarzowicach, w gminie Kobyla Góra, 
46-letni mieszkaniec województwa opol-
skiego, kierujący audi a4, nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu i doprowadził do zde-
rzenia z samochodem marki mercedes 
sprinter, którym kierował 22-letni obywatel 
Ukrainy. Całe szczęście ani kierowcy, ani 
podróżujące z nimi osoby nie doznały żad-
nych obrażeń ciała, jednak z uwagi na rażące 
naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogo-
wym stróże prawa podjęli decyzję o zatrzy-
maniu sprawcy uprawnień do kierowania oraz 
skierują przeciwko niemu wniosek o ukaranie 
do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. 

W minioną sobotę po południu policjanci 
patrolujący Smolniki do kontroli zatrzymali 
volkswagena passata. Okazało się, że za 
kierownicą siedzi 18-letni mieszkaniec gminy 
Grabów nad Prosną. Chłopak nie miał w ogó-
le prawa jazdy, a w dodatku przewoził w sa-
mochodzie dziecko, nie mając wymagane-
go fotelika. Nastoletni sprawca został 
ukarany grzywną w wysokości 650 zł.

Zadziałał efekt domina
(04.08.2016 r.)

Z nożem na rodzinę
(04.08.2016 r.)

Nie dostał papierosa, to uszkodził 
auto (05.08.2016 r.)

Pożegnanie z prawkiem 
(06.08.2016 r.)

Nie ustąpił pierwszeństwa 
(06.08.2016 r.)

Bez uprawnień i z dzieckiem 
(06.08.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KIR)
NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

To kobieta żądała okupu

Trzy rozbite samochody i jedna 
osoba w szpitalu – to bilans kolizji 
drogowej, do której doszło w nie-
dzielne popołudnie (7 sierpnia) na 
krajowej „11”. 

Sprawcą zdarzenia był 40-letni 
mężczyzna, obywatel Ukrainy, który 
kierując mercedesem nie zachował 
bezpiecznej odległości od poprzedza-
jącego go volkswagena golfa i uderzył 
w jego tył. 

Za kierownicą golfa siedział 64-let-
ni mieszkaniec Ostrzeszowa. Siła 
uderzenia była na tyle duża, że vol-

kswagen przemieścił się na przeciw-
ny pas jezdni i uderzył w nadjeżdża-
jącego forda focusa, którym kierował 
81-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. 
W następstwie kolizji ranna została 
pasażerka volkswagena golfa. Załoga 
pogotowia ratunkowego przewiozła 
ją do szpitala w Ostrzeszowie.

Policjanci sprawdzili stan trzeźwo-
ści uczestników kolizji, wszyscy byli 
trzeźwi. Sprawcę mundurowi ukarali 
karą grzywny.

(KIR), fot. PSP Ostrzeszów

Kraksa na „jedenastce”

Ostrzeszowska policja poszukuje świadków, a także innych osób, 
które mogą w jakikolwiek sposób pomóc w  ustaleniu sprawców 

dwóch zdarzeń, do których doszło na terenie Ostrzeszowa. 
Pierwsze z nich miało miejsce na osiedlu Zamkowym w okolicy bloku nr 

25, klatka A. 1 sierpnia około godziny 13.30 nieustalony dotąd sprawca ukradł 
białą, materiałową torbę z zakupami. Na nieszczęście właściciela w środku znaj-
dował się również telefon komórkowy, a także pieniądze. 

Do drugiego zdarzenia doszło w nocy z 27 na 28 lipca. W rejonie placu zabaw 
przy ul. Zielonej ktoś wybił lewą tylną szybę pojazdu marki alfa romeo. 

Wszystkie osoby, który posiadają informacje w sprawie wyżej wymienio-
nych wykroczeń proszone są o kontakt osobisty w Komendzie Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 27, lub telefonicznie pod numerem 
62 237-42-33.

KK

W   bloku mieszkalnym nr 9 
położonym przy ul. Grun-

waldzkiej w Ostrzeszowie zalane 
zostało mieszkanie. 

Do zdarzenia doszło w ponie-
działek - 8 sierpnia, tuż po północy. 
Na miejsce zadysponowano jeden 
zastęp straży pożarnej z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrze-
szowie. Jak się okazało, powodem 

zalania był pęknięty wężyk pod kra-
nem, przez który woda wylewała się 
do wewnątrz mieszkania. Niestety, 
mały wężyk przysporzył właścicie-
lom lokalu duże starty, bo opiewają 
one na kwotę aż 10 tysięcy złotych. 
Zniszczeniu uległy panele podłogo-
we, ściany, a także meble. 

KK

Po raz kolejny powodem 
strażackiej interwencji 

były palące się w kominie sadze. 
Do zdarzenia doszło w niedzielę, 

7 sierpnia około godziny 18 w Ka-
liszkowicach Ołobockich. Do poża-
ru zadysponowane zostały 2 zastę-
py z JRG Ostrzeszów oraz 1 zastęp 
strażaków ochotników z Kaliszkowic 
Kaliskich. Działania ratowników tra-

dycyjnie polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia, wygaszeniu pieca 
i wyczyszczeniu komina. Ponadto 
przeprowadzono również badanie 
czujnikiem na zawartość dwutlen-
ku węgla w powietrzu. Na szczęście 
wszystko było w normie i na tym 
działania zakończono.

KK

6 osób, w tym 19-letnia mieszkan-
ka gm. Ostrzeszów, zostało rannych 
podczas wypadku, do jakiego doszło 
w Kępnie. W niedzielę, 7 sierpnia 
około godziny 18.30 zderzyły się tam 
3 pojazdy. 

Jak relacjonuje oficer prasowy 
kępińskiej policji, funkcjonariusze, 
którzy udali się na miejsce zdarze-
nia ustalili, że kierujący samocho-
dem osobowym m-ki Ford, 78-letni 
mieszkaniec gm. Kępno, jadąc od 
miejscowości Bralin, na prostym od-
cinku drogi, na wysokości zjazdu do 
restauracji McDonalds, wykonując 
manewr skrętu w lewo nie udzielił 
pierwszeństwa przejazdu kierujące-
mu samochodem osobowym m-ki 
opel, 23-letniemu mieszkańcowi 
gm. Bralin, jadącemu prawym pa-

sem drogi od miejscowości Wie-
ruszów. W wyniku czego doszło do 
zderzenia wyżej wymienionych po-
jazdów. Ponadto wskutek zderzenia 
opel uderzył w znajdujący się na 
wyjeździe z restauracji McDonalds 
samochód marki fiat. Tym z kolei 
kierowała 19-latka z gminy Ostrze-
szów. O największym pechu może 
mówić pasażerka samochodu marki 
ford, u której prócz potłuczeń ciała 
stwierdzono również podejrzenie 
złamania klatki piersiowej. Pozostali 
uczestnicy z ogólnymi obrażeniami 
ciała  trafili do szpitala na obserwa-
cję. Na miejscu zdarzenia pracowała 
grupa policjantów Zespołu Opera-
cyjno-Dochodzeniowego. Trwa po-
stępowanie w tej sprawie.

KK

Byłeś świadkiem? Zgłoś się na policję

Woda w mieszkaniu

Paliły się sadze

OSTRZESZOWIANKA 
RANNA W WYPADKU



Czas wakacji to dla dzieci 
okres większej swobody, 

wolności, poczucia nieskrępowa-
nia obowiązkami szkolnymi i nie-
stety często czas wolny od nadzoru 
dorosłych i często od odpowie-
dzialności. 

A dla dorosłych? Dla tych, któ-
rzy są rodzicami czy opiekunami 
powinien to być czas zwiększonej 
koncentracji na dziecku – jego zain-
teresowaniach, sposobie spędzania 
wolnego czasu. Czas obserwacji za-
chowań naszych pociech, budowania 
z dzieckiem bliższej relacji nie wtło-
czonej w sztywny grafik obowiązków, 
zajęć szkolnych i pozaszkolnych. Ale 
też czas na naukę samodzielności dla 
dzieci i lekcja odpowiedzialności dla 
rodziców. Bo czy wiesz, gdzie jest i co 
robi teraz Twoje dziecko? Z kim teraz 
przebywa?

„Wakacyjne zaginięcia”
Policyjne statystyki wskazują, 

że w okresie wakacyjnym zgłasza-
nych jest ponad 2000 zaginięć osób 
małoletnich, z czego zdecydowanie 
największą grupę stanowią nasto-
latkowie. To w dużej mierze od nas 
– rodziców zależy, jak wysoka będzie 
ta liczba w tym roku…

Najczęstszym powodem zagi-
nięć starszych dzieci i nastolatków 
są ucieczki z domów. Motywacją do 
ucieczki dziecka, obok poczucia bez-
radności wobec konkretnego pro-
blemu, próby uwolnienia się od nie-
go i złych emocji z nim związanych 
(przemoc, molestowanie psychiczne 
i seksualne, upokorzenie, bieda, nie-

powodzenia miłosne, depresja), jest 
często próba zwrócenia na siebie 
uwagi rodzica. W takich przypadkach 
ucieczka to krzyk i wołanie o naszą 
uwagę i zainteresowanie.

Bądź odpowiedzialny 
za swoje dziecko

Małe dzieci powinny być przed-
miotem naszej szczególnej troski. 
Jednym z największych zagrożeń 
dla dziecka, zwłaszcza małego, jest 
pozostawienie go bez opieki. Brak 
uwagi rodzica lub opiekuna może 
generować niebezpieczne i tragiczne 
w skutkach dla dziecka wydarzenia. 
Wiele z nich to nieszczęśliwe wypad-
ki, ale też sytuacje, w których inne 
osoby wyrządzają dziecku krzywdę. 
Wakacyjne wyjazdy często sprzyjają 
sytuacjom, w których łatwiej jest „za-
podziać”  małego „zdobywcę świata”. 
Nie dopuść do tego, aby małe dziecko 
choć na chwilę stracić z oczu, szcze-
gólnie w tak zatłoczonym miejscu jak 

plaża, masowa impreza (festyny, kon-
certy, imprezy sportowe) czy galerie 
handlowe. Dziecko pozostawione na-
wet na krótki czas bez opieki  rodzi-
ca czy opiekuna może stać się ofiarą 
przestępstwa, bądź ulec groźnemu 
w skutkach wypadkowi losowemu 
(wypadek komunikacyjny, utonię-
cie, utknięcie w niebezpiecznym dla 
niego miejscu, takim jak studzienka, 
głęboki rów, itp.).

Jeśli w okresie wakacyjnym je-
steśmy zmuszeni wynająć do opieki 
nad dzieckiem dotychczas obcą dla 
nas osobę - bądźmy pewni, że to ktoś 
godny zaufania. Sprawdźmy referen-
cje zatrudnianej opiekunki, poobser-
wujmy, jak dziecko zachowuje się w 
jej towarzystwie. Bądźmy czujni na 
wszelkie mogące nas zaniepoko-
ić zmiany w zachowaniu naszego 
dziecka (strach przed pozostaniem 
z opiekunem, zwiększona nerwo-
wość, płaczliwość, moczenie się) po-

zostawianego pod opieką wynajętej 
przez nas osoby.

Ufaj i kontroluj
Często, w różnych kontekstach, 

pojawia się w naszych ustach żart - 
„kontrola najwyższą formą zaufania”. 
Sformułowanie to może budzić kon-
trowersje, jednak jeśli występujemy 
w roli rodzica to spoczywająca na nas 
odpowiedzialność za dziecko powin-
na być wystarczającym powodem do 
przyjęcia postawy zainteresowania 
i przyglądania się temu, czym nasze 
dziecko się zajmuje, jak i z kim spę-
dza swój wolny czas i czy jest w tym 
wszystkim bezpieczne.

Pamiętaj, nic nie zastąpi bezpo-
średniego, szczerego kontaktu z 
dzieckiem, codziennej uwagi i roz-

mowy. Poświęć mu swój czas, swoje 
zainteresowanie, okaż, że jest dla 
Ciebie bardzo ważne. Rozmawiaj ze 
swoim dzieckiem i bądź uważnym 
słuchaczem. Wykorzystaj waka-
cyjny czas na zacieśnienie więzi 
rodzinnych, na poprawę relacji 
zaburzonych w ferworze codzien-
nych obowiązków. Rodzicielstwo to 
przywilej ale i również ogromna od-
powiedzialność. Nie zawiedź swoje-
go dziecka, nie pozwól aby Twoją rolę 
przejął ktoś inny – grupa rówieśni-
cza, czy przypadkowo poznane przez 
Twoje dziecko osoby. Taka znajomość 
może okazać się dla Twojego dziecka 
tragiczna w skutkach.

źródło: www.policja.pl
fot. sxc.hu

Ponad promil alkoholu miał 
mężczyzna, który uderzył 

samochodem w drzewo, w konse-
kwencji trafiając do szpitala. 

Do zdarzenia doszło 5 sierpnia 
wieczorem w miejscowości Marcinki 
(gmina Kobyla Góra). Wezwani na 
miejsce zdarzenia policjanci usta-
lili, że 23-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów, kierując samochodem 
osobowym marki seat ibiza, nie 
dostosował prędkości jazdy do pa-
nujących warunków drogowych, 
przez co stracił panowanie nad 
pojazdem i uderzył w przydrożne 

drzewo. – W wyniku dalszych czynno-
ści służbowych funkcjonariusze ustalili, 
że mężczyzna kierował pod wpływem 
alkoholu. Przeprowadzone badanie sta-

nu trzeźwości wobec sprawcy wykaza-
ło ponad promil alkoholu – informuje 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy KPP w Ostrzeszowie.

23-latek doznał obrażeń ciała 
i został hospitalizowany w szpitalu 
w Kępnie. Trwają dalsze czynności 
w tej sprawie.

(KIR)
fot. Kobyla Gora Movie
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Pijany uderzył w drzewo

WAKACJE NIE ZWALNIAJĄ RODZICÓW Z ODPOWIEDZIALNOŚCI

Szanowni Mieszkańcy!
W trosce o wspólne dobro oraz 

wzajemne relacje mieszkańców 
Dzielnicy nr 1 chciałbym za pośred-
nictwem niniejszego listu przekazać 
kilka informacji oraz uwag. W mi-
nionym miesiącu na terenie dzielni-
cy doszło do kradzieży cudzej rzeczy 
oraz uszkodzenia mienia.

Niestety, ale po raz kolejny doszło 
do kradzieży elementów pojazdu. Zło-
dziej ukradł listwy zderzaka, listwy 
drzwi przednich i tylnych oraz zaślepki 
zaczepu holowniczego. W tym miej-
scu chciałbym uczulić na właściwe 
zabezpieczenia swojego samochodu 

poprzez parkowanie w miejscach 
oświetlonych, a w miarę możliwo-
ści w miejscach, gdzie znajduje się 
monitoring. Ponadto nadal uczu-
lam na właściwe zabezpieczanie 
rowerów i zachęcam do znakowania 
rowerów w Komendzie Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zam-
kowej 27 (po uprzednim skontakto-
waniu się celem ustalenia terminu 
znakowania). Niestety, w ostatnich 
miesiącach doszło do kradzieży kilku 
rowerów.

Jednocześnie chciałbym poruszyć 
problem zakazu wjazdu na Rynek. 
Przypominam, że od ulicy Sikorskie-

go oraz ulicy Powstańców Wlkp. jest 
możliwość wjazdu na Rynek, ale tyl-
ko dla osób wyróżnionych w tabliczce 
pod znakiem. Przestrzegajmy prze-
pisów, a będzie żyło nam się lepiej.

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy

Dzielnica nr 1 
st. sierż. Karol Jańczak 

 tel. (0-62) 732 42 41, 516-953-192
ulice: Zamkowa (od nr 1-13), Armii Krajowej, Gorgolewskiego, 

Daszyńskiego, Kościuszki (od nr 1-10), Kolejowa, Powstańców Wielkopolskich (od nr 1-36), Pocztowa, Sienkiewicza, 
pl. Sienkiewicza, pl. Kazimierza, Rynek, Św. Mikołaja, Kolbego, Gen. Sikorskiego (od nr 1-20), Przesmyk, Krótka, 
Mickiewicza, Farna, Okrężna, Poprzeczna, Piekary, Kaliska, Chmielna, Garncarska, Targowa, Stawek, Łaziebna
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W lipcu tego roku w naszym 
kraju odnotowano najniż-

szą stopę bezrobocia w ciągu 
ostatniego ćwierćwiecza. Jak to 

się ma do sytuacji w naszym po-
wiecie? Otóż w Ostrzeszowie sto-
pa bezrobocia jest niższa od śred-
niej krajowej. 

W ostatnim czasie na jednym 
z portali internetowych opubliko-

wana została informacja 
dotycząca stopy 

bezrobocia 
rejestro- wane-
go w lipcu bie-
żącego roku w skali 
kraju. 

Okazuje się, że wynik 8,6 procent jest 

zadowalający i najlepszy od 25 lat, kie-
dy to w styczniu 1991 roku wynosił 6,6 
procent. Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
Ostrzeszów wygląda na tle kraju. 

Główny Urząd Statystyczny 
wskazuje, że bezrobocie w Polsce 
od początku roku stopniowo spada. 
Okazuje się, że Ostrzeszów ma niż-
szy wynik, niż wynosi średnia kraju. 
Bezrobocie w naszym powiecie w 
ostatnich miesiącach utrzymywało 
się na poziomie 6 procent. - W lip-
cu nie będzie raczej żadnych zmian, 
tendencja jest na razie zniżkowa – 

informuje dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie Ewa 
Rycerska. – Zapewne będzie wzrost licz-
by bezrobotnych w miesiącu wrześniu, 
gdzie będziemy czekać na tegorocznych 
absolwentów. Skończył się okres rekru-
tacji do szkół wyższych, część osób już 
podjęła decyzję, gdzie rozpocznie naukę 
i na przykład niektórzy wybiorą system 
edukacji zaoczny i to im później umożli-
wia rejestrację, dzięki czemu będą mogli 
korzystać z takich form jak staże. (…) To 
już przyszły rok, raczej wątpię, żebyśmy 
teraz mogli organizować staże, bo środki 

już są zaangażowane – tłumaczy sze-
fowa ostrzeszowskiego pośredniaka.

W ostrzeszowskim urzędzie pracy 
obecnie zarejestrowanych jest około 
1280 osób bezrobotnych. W styczniu 
było ich 1786, w lutym 1791, w mar-
cu 1683, kwietniu 1514 osób, a już 
w maju 1400 bezrobotnych. W skali 
kraju zarejestrowanych jest 1,3 mln. 

Pozostaje mieć nadzieję, że stopa 
bezrobocia będzie nadal spadać i każ-
dy bezrobotny, który tylko zechce 
pracować, będzie miał szansę na pod-
jęcie zatrudnienia.                            MaG

Ostrzeszów z niższą stopą bezrobocia 

Dwa tygodnie temu jeden 
z czytelników, na łamach 

naszego tygodnika, apelował o na-
prawienie ubytku w jezdni. 

Chodziło o ogromną dziurę wi-
doczną na skrzyżowaniu drogi pro-
wadzącej od miejscowości Myślniew 
z drogą wojewódzką nr 444. Jak 

pisał czytelnik, nie trudno było 
tam o uszkodzenie pojazdu, a nawet 
wypadek. Na szczęście dziury zostały 
już załatane.

Brawa za szybką reakcję! Wygląda 
na to, że głos obywatela ma jednak 
duże znaczenie. 

W jednym z punktów Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów 
z 2011 r. zapisano, że właściciele nieruchomości zapew-
niają utrzymanie jej w stanie czystościowo – porząd-
kowym (np. poprzez usuwanie na bieżąco zalegających 
odpadów, koszenie wysokich traw i usuwanie chwastów).  

W przepisach końcowych regulaminu zamieszczono 
powiadomienie, że do prowadzenia kontroli wypełniania 
obowiązków określonych w uchwale upoważnia się Straż 
Miejską Ostrzeszów.

Czytelnik więc pyta, czy od właściciela nieruchomo-
ści widocznej na zdjęciu, która znajduje się u   zbiegu 
ulic Tadeusza Kościuszki i gen. Władysława Sikorskiego 
w Ostrzeszowie, nie można wyegzekwować, aby nieru-
chomość utrzymywał w należytym porządku. Nasiona 
rosnących tam  chwastów, przy większym wietrze rozno-

szone są po okolicy i zachwaszczają nie tylko prywatne, 
ale również tereny zielone, za utrzymanie których pie-
niędzmi podatników płaci gmina. Ponadto, w centrum 
Ostrzeszowa tak zachwaszczone podwórze to niechlub-
na wizytówka kompromitująca również władze miasta. 

Ubytki w asfalcie 
już naprawione!

Czytelnik pyta...

PRZED

PO

W drugiej połowie roku to 
szczególnie kobiety mogą 

liczyć na pomoc z Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie. 
Czekają środki na dotacje oraz 
szkolenia w celu podniesienia 
swoich kwali� kacji zawodowych. 

Powiatowy Urząd Pracy cały 
czas czeka na rozpatrzenie wnio-
sków o dodatkowe formy wsparcia, 
skierowanych do Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej. - 
Na dzień dzisiejszy oczekujemy na środ-
ki, bo wysłano wniosek do ministerstwa 
w sprawie osób będących w szczególnej 
sytuacji i tam możemy się ubiegać o 6 
staży 3-miesięcznych dla osób bezro-
botnych oraz doposażenia – informuje 
dyrektor PUP w Ostrzeszowie Ewa 
Rycerska. Staże krótkie, ale zawsze to 
jakieś rozwiązanie. Skierowano rów-
nież wniosek o możliwość refundacji 
wynagrodzeń dla osób do 30 roku 
życia, w którym wnioskowano o 10 
dodatkowych miejsc pracy. 

Stanowisko pracy czeka, może 
szkolenie?

Dla tych, którzy mają nieco więk-
sze ambicje, kierowane są środki z 
projektów unijnych, które przezna-
czone są na szkolenia zawodowe. 
Limit nie jest wykorzystany i urząd 
pracy zaprasza chętne osoby do sko-
rzystania z pomocy w celu poniesie-
nia swoich kwali� kacji. - Są pieniądze 
właśnie na szkolenia dla osób bezrobot-
nych, w szczególności dla kobiet. Ponie-
waż są to projekty unijne, my musimy 
uzyskać te wskaźniki dotyczące wła-
śnie zatrudnienia kobiet i tam nie ma 
jakichś ograniczeń wiekowych. Z tych 
szkoleń mogą skorzystać właśnie osoby 
do 30 roku życia i powyżej 30 roku życia 

– zachęca E. Rycerska.
Jak informuje dyrektor, Urząd 

Pracy nie narzuca w jakim kierunku 
osoby bezrobotne mają się szkolić. 
- To są szkolenia indywidualne. Mogą 
sobie wybrać zgodnie ze swoimi pre-
ferencjami. Chodzi generalnie o to, że 
musi mieć taka osoba deklaracje pra-
codawcy, że po tym szkoleniu uzyska 
zatrudnienie. To jest deklaracja i póź-
niej wymagamy jednak, żeby ta osoba 
podjęła pracę – zaznacza.

A może własna działalność? 
Kobiety, które pragną spróbować 

swoich sił w rozkręceniu własnego 
biznesu, mogą liczyć na dotacje na-
wet 15 tys. zł na rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej. - Nadal są środki 
na dotacje, ale też z uwzględnieniem w 
pierwszej kolejności kobiet. Panie mają 
tutaj pierwszeństwo. Jeżeli uzyskamy 
ten wskaźnik wymagalny przez pro-
jekty unijne, wtedy dopiero będziemy 
mogli przyznawać dotacje mężczyznom 
– dodaje E. Rycerska. 

Wbrew pogłoskom nie trzeba być 
przez rok zarejestrowanym w Urzę-

dzie Pracy, aby skorzystać z oferowa-
nych form wsparcia. - Nie bierzemy 
pod uwagę okresu rejestracji. Taka oso-
ba po prostu zgłasza potrzebę podnie-
sienia swoich kwali� kacji zawodowych 
i robimy szkolenia. I te szkolenia są 
wszelakie, bo mieliśmy teraz szkolenia 
dla młodych kobiet, co jest ważne. Nie-
które panie chcą się odnaleźć czasami 
w kosmetologii, czy też we fryzjerstwie. 
Dowolność jest ogromna, tylko to też 
musi być poparte możliwością podjęcia 
pracy lub rozpoczęcia własnej działal-
ności gospodarczej. 

Jednak jak informuje szefowa 
ostrzeszowskiego pośredniaka, 
trzeba dokonać wyboru i jedna oso-
ba nie może skorzystać z więcej niż 
jednej formy wsparcia. Szkolenia te 
nie są tanie, bo to są koszty rzędu 4 
– 5 tys. zł. – Osoba bezrobotna musi 
podjąć decyzję, z którego rozwiązania 
chce skorzystać. Nie można dublować 
dwóch form wsparcia dla jednej osoby, 
ale ta pula szkoleniowa jest cały czas do 
wykorzystania – podkreśla dyrektor 
Rycerska. 

MaG

Wsparcie kierowane do kobiet 

szone są po okolicy i zachwaszczają nie tylko prywatne, 
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Biblioteka Publiczna Gminy Doruchów nie na-
leży do regionalnych chlub. Stary, zniszczony 

budynek (będący niegdyś dworem rodziny � ielów), 
niewielkie księgozbiory i brak inicjatywy - to wła-
śnie to, co odpycha wielu czytelników. Nawet miej-
scowi radni podczas jednej z ostatnich sesji nieprzy-
chylnie wypowiadali się na temat jej 
funkcjonowania. Teraz placówkę czekają zmiany 
nie tylko personalne, ale również te organizacyjne. 

Od 1 sierpnia funkcję dyrektora Publicznej Biblioteki 
w Doruchowie objęła Leokadia Piasecka. Zastąpiła na 
tym stanowisku swoją poprzedniczkę Agnieszkę Dybul, 
która zrezygnowała z pełnionej przez 5 lat funkcji. Powo-
dem wypowiedzenia umowy o pracę miały być problemy 
osobiste bibliotekarki. 

Jak się okazuje, nietrudno było o odpowiednią na to 
stanowisko kandydatkę. Tuż po ogłoszeniu konkursu na 
dyrektora biblioteki, do doruchowskiego Urzędu Gminy 
wpłynęło 5 zgłoszeń, w tym 4 z terenu gminy i 1 spo-
za regionu. Minimalne wymagania spełniały wszystkie 
kandydatury, jednak to Leokadia Piasecka okazała się 
być najlepsza. - Podczas rozmowy kwali� kacyjnej wykazała 
się największą wiedzą, doświadczeniem, bo to było oceniane. 
Przede wszystkim punktacja była za posiadane wykształce-
nie, doświadczenie zawodowe i koncepcję biblioteki na naj-
bliższe lata. Te 3 kryteria zadecydowały o tym, że komisja 
powołana przez wójta wskazała tę osobę jako najbardziej 
optymalną. Wydaje nam się, że sprawdzi się na tym stano-
wisku - mówi sekretarz Urzędu Gminy w Doruchowie 
Tomasz Bugaryn. 

Nowa dyrektor z wykształcenia jest polonistką, na-
dal aktywną zawodowo. Do tej pory pracowała w Szkole 
Podstawowej w Mikorzynie. Ukończyła również studia 
podyplomowe z zakresu  Edukacji Czytelniczej i Medial-
nej w Jarocinie. Przez około 12 lat pracowała jako biblio-
tekarka w Szkole Podstawowej w Przytocznicy. - Mogłam 
się tam wiele nauczyć, bo właściwie współtworzyłam z dy-
rekcją tę bibliotekę (wcześniej to była bardzo skromna dział-
ka tej szkoły), od stworzenia pomieszczeń, zaadaptowania 
tych, które były, spraw budowlanych, przez skomponowanie 
księgozbioru. Oczywiście dzięki współpracy z gronem pe-
dagogicznym, dyrekcją, gminą i środowiskiem - opowiada 
L. Piasecka. 

Obecnie, do 12 sierpnia, w gminnej bibliotece prowa-
dzona jest inwentaryzacja oraz przekazanie księgozbio-
rów pod opiekę nowej szefowej. A co potem? Okazuje się, 
że plany związane z rozwojem placówki są spore. Przede 
wszystkim biblioteka ma stać się miejscem tętniącym ży-
ciem, przyjaznym nie tylko dla osób dorosłych, ale także 
dzieci i młodzieży. - Są plany związane zarówno z czy-
telnictwem, z prestiżem biblioteki i ze stroną wizualną 
samej placówki. Bardzo bym chciała, żeby tych czytel-
ników i użytkowników biblioteki było jak najwięcej, bo 
w tym kierunku biblioteki powinny się rozwijać i zaspakajać 
współczesne potrzeby edukacyjno-oświatowe, kulturalne, 

aby tutaj zdobywać informację, aby tutaj spotykać się z pi-
sarzem, pisarką, aby tutaj prezentować swoją działalność 
kulturalną - przedstawia nowa dyrektor. Marzeniem bi-
bliotekarki jest też współpraca z innymi instytucjami, 
takimi jak szkoły, przedszkola czy Warsztatami Terapii 
Zajęciowej, stworzenie kluby czytelniczego, zainicjowanie 
akcji „Uwolnij książkę”, dzięki której stare, zalegające na do-
mowych półkach książki mogłyby tra� ć do gablot, a stamtąd 
w ręce czytelników. W bibliotece, po przeprowadzeniu 
ankiet wśród lokalnej społeczności, dotyczących zapo-
trzebowania na dane książki i czasopisma, mają też poja-
wić się nowe tytuły, takie, po które mieszkańcy chętniej 
będą sięgać. Cel, jaki stawia sobie nowa bibliotekarka, 
to również promowanie wypożyczalni poprzez stronę 
internetową czy pro� l facebookowy.

To oczywiście tylko namiastka pozytywnych zmian, 
jakie mają zajść w funkcjonowaniu biblioteki. Na razie są 
to plany, czy i w jakim stopniu uda się je zrealizować, to się 
okaże. - Dobry bibliotekarz tak jak dobry nauczyciel powinien 
uwielbiać pracę z ludźmi, robić to bardzo dokładnie i nigdy się 
tym nie nudzić – to motto, które wydaje się przyświecać 
L. Piaseckiej. Zapewne bogate doświadczenie i zapał do 
pracy nowej dyrektor będą sprzyjały poprawie działalno-
ści placówki, która do tej pory niestety kulała. Na zmiany 
czeka wielu mieszkańców gminy Doruchów.

KK

Jeszcze nie tak dawno Ostrze-
szów był miastem przyjaznym dla 
wszystkich jego mieszkańców i od-
wiedzających go osób. Cieszył się 
sławą pełnego zieleni i zdrowego po-
wietrza miasta. Teraz trudno w ten 
sposób oceniać miejsce, w którym 
żyjemy, pracujemy i odpoczywamy, 
nasze miasto zdecydowanie straciło 
na wizerunku. Spółka Wodna „Strze-
gowa” kilkunastomilionowym nakła-
dem zmodernizowała oczyszczalnię 
ścieków, uruchamiając solarną su-
szarnię osadów. Niestety, nie speł-
niła ona swojego zadania, straszny 
odór wydostający się w trakcie pro-
dukcji i usuwania tzw. suszu utrud-
nia normalne życie mieszkańcom, a 
przecież, jak sama nazwa wskazuje, 
oczyszczalnia ma oczyszczać a nie 
zanieczyszczać. Jest niedopuszczal-
ne, aby obywatel demokratycznego 
kraju nie mógł swobodnie wypocząć 
na świeżym powietrzu, aby był po-
zbawiony możliwości wspólnego z 
dziećmi i wnukami spędzania wolne-
go czasu w przydomowym ogrodzie 
lub na działce. Tego prawa pozbawi-
ły nas, mieszkańców Ostrzeszowa, 
błędne decyzje osób odpowiedzial-
nych za ten stan rzeczy. Zainsta-
lowana solarna suszarnia osadów 
generuje smród, który się niesie po 
całym mieście i okolicy. A przecież 
w XXI wieku, przy wysokim pozio-
mie rozmaitych technologii, była 
zapewne możliwość zainstalowania 
takich urządzeń, które nie powodo-
wałyby uciążliwych skutków ubocz-
nych. Wielkie społeczne pieniądze 
zostały zmarnotrawione, tylko jak 
zwykle nikt za to nie odpowiada. We 
wrześniu ubiegłego roku Burmistrz 
złożył publiczną deklarację, że w 

czasie nieprzekraczającym  czterech 
miesięcy doprowadzi do uporządko-
wania sprawy, w przeciwnym razie  
suszarnię osadów zamknie. Była to 
pusta deklaracja, bo wciąż musimy 
oddychać śmierdzącym powietrzem.

My, mieszkańcy Ostrzeszowa je-
steśmy rozgoryczeni i dajemy wyraz 
głębokiego oburzenia. Fakt, że w peł-
ni lata musimy się chować za szczel-
nie zamkniętymi drzwiami i oknami 
naszych domów uwłacza naszej ludz-
kiej godności. Mimo działania komi-
sji powołanej w tej sprawie, mimo 
licznych interwencji, władze miasta 
wciąż nie rozwiązują tego śmierdzą-
cego problemu i kolejny rok musimy 
wdychać to, co nam serwuje ostrze-
szowska oczyszczalnia. Żądamy od 
władz Ostrzeszowa natychmiasto-
wego i radykalnego rozwiązania 
tych dręczących nas uciążliwości. 
Żądamy, aby Burmistrz zgodnie z po-
czynionymi deklaracjami podjął na-
tychmiastowe i skuteczne działanie. 
Dotychczasowy brak efektywnych 
działań ze strony Burmistrza odbie-
ramy jako arogancję i zupełny brak 
troski o obywateli tego miasta. Wiele 
słyszymy o szacunku dla mieszkań-
ców, ale, niestety, tego wcale nie do-
świadczamy. Gospodarz miasta nie 
dba o swoich wyborców, zapomniał 
przez kogo i dla jakich celów został 
wybrany i dzięki komu zajmuje swoje 
stanowisko. My, mieszkańcy Ostrze-
szowa, żądamy jedynie tego, co nam 
się prawnie należy, byśmy mogli żyć 
w przyjaznym, zdrowym środowisku.

W załączeniu: 
Lista z podpisami 

mieszkańców Ostrzeszowa 
(do informacji Burmistrza)

Czy doruchowska biblioteka „ożyje”?
NOWA DYREKTOR I ŚWIEŻA WIZJA PLACÓWKI

PROTEST
MIESZKAŃCÓW OSTRZESZOWA

 DOTYCZĄCY ZANIECZYSZCZANIA 
POWIETRZA PRZEZ OCZYSZCZALNIĘ 

ŚCIEKÓW „STRZEGOWA”
KIEROWANY DO:

1. Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów - Pana Mariusza Witka
2. Przewodniczącego Rady Miejskiej - Pana Edwarda Skrzypka 
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Modyfikacje w szkolnic-
twie, działalność parla-

mentarna, petycje oraz zmiany 
w funkcjonowaniu ostrzeszow-
skiego biura PiS - to tematy, jakie 
zostały poruszone na konferencji 
prasowej zorganizowanej przez 
senatora Łukasza Mikołajczyka. 
Spotkanie z mediami odbyło się 
w poniedziałek, 1 sierpnia w biu-
rze parlamentarnym przy ul. 
Sportowej w Ostrzeszowie. 

 
DZIAŁALNOŚĆ W LICZBACH
Senator Mikołajczyk konferencję 

rozpoczął od podsumowań. Mówił o 
tym, co do tej pory wydarzyło się w 
senacie, a także w jego działalności 
parlamentarnej. Jak wyliczał, do tej 
pory złożył 6 oświadczeń senator-
skich, które dotyczyły między innymi 
spraw lokalnych czy służby zdrowia. 
Podczas posiedzeń senatu wystąpił 
14 razy, wysłał 60 pism do urzędów 
i instytucji w związku ze sprawami 
obywateli. Ponadto osobiście lub po-
przez asystentów uczestniczył w 423 
spotkaniach z mieszkańcami i 234 
wydarzeniach na terenie 4 powia-
tów (w tym ostrzeszowskiego). Jak 
podkreślał podczas konferencji, od 
początku mówił w kampanii, że chce 
być senatorem, który jest z ludźmi i 
dla ludzi, takie też było hasło wybor-
cze. – Uważam, że polityka to służba i 
tak traktuję swoją pracę. Oczywiście, 
patrząc na cztery okręgi, nie sposób 
być wszędzie. Stąd mam świadomość, 
że oczekiwania mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego są większe, żebyśmy 

tutaj bywali częściej – przyznał.
W odpowiedzi na oczekiwania 

mieszkańców, ostrzeszowskie biu-
ro PiS już od 3 sierpnia czynne jest 
nie tylko 2 dni w tygodniu, ale od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16. Jego prowadzeniem zajęła się 
Wioleta Marczyk, której zadaniem 
będzie również kontynuacja zainau-
gurowanej w Ostrzeszowie akcji „Se-
nator z ludźmi i dla ludzi”, rozmowy 
z mieszkańcami oraz włodarzami 
poszczególnych gmin powiatu na te-
mat lokalnych potrzeb. Ponadto od 
września w biurze 2 razy w miesiącu 
odbywać się będą dyżury prawne oraz 
porady dla nauczycieli. 

REFORMA OŚWIATY
 – SZYKUJĄ SIĘ DUŻE ZMIANY

Zmiany w Ustawie o systemie 
oświaty oraz Ustawy Karta Nauczy-
ciela - to zadania, jakie postawiły 
sobie za cel krajowe władze. - W tych 
dwóch ustawach już nastąpiły zmiany i 
jeszcze pewne zmiany przed nami. (...) 
Rozpoczęliśmy od tego, że przywrócili-

śmy możliwość decydowania rodziców 
o wieku rozpoczęcia edukacji przez ich 
dzieci. Ponad 2 miliony podpisów pod 
tym, aby obowiązek szkolny był od lat 
7 - informował podczas poniedziałko-
wej konferencji senator Mikołajczyk. 
Zgodnie z obietnicami, jakie PiS za-
warł w kampanii wyborczej, już od 1 
września roku szkolnego 2016/2017 
obowiązkiem szkolnym objęte są 
dzieci nie 6, a 7-letnie. O tym, czy 
6-latek pójdzie do szkoły czy nie, de-
cydują rodzice. 

Kolejnym punktem do wykona-
nia było wzmocnienie roli kuratora 
oświaty. Funkcja ta została umocnio-
na przy podejmowaniu decyzji o tym, 
które szkoły mogę być zlikwidowane 
przez samorządy. - Cieszy mnie to bar-
dzo, bowiem uważam, że szkoły na tere-
nach wiejskich są bardzo często sercem 
miejscowości i ośrodkiem kultury i nie 
może być tak, że samorządy z przyczyn 
finansowych, albo kosztem zrobienia 
kilku segmentów, albo kilku kilometrów 
chodnika likwidują szkoły, bo to będzie 

lepiej odebrane przez mieszkańców - 
wyrażał swoją opinię. 

Drugim, bardzo ważnym ele-
mentem umocnienia roli kuratora 
oświaty będzie to, iż do jego zadania 
należeć będzie opiniowanie arkuszy 
organizacyjnych szkół. Arkusze będą 
sprawdzane pod kątem: zatrudniania 
nauczycieli z odpowiednimi kwalifi-
kacjami oraz tego, aby w danym cyklu 
nauczania uczniowie mieli wymaga-
ną liczbę godzin danego przedmiotu. 
Kurator w porozumieniu z organem 
prowadzącym odpowiedzialny będzie 
również za ocenę pracy dyrektora 
szkoły.

Szykują się także zmiany w licz-
bach członków komisji w konkursach 
na dyrektorów szkół. Obecnie w ko-
misji konkursowej zasiada 3 przed-
stawicieli organu prowadzącego, 2 
przedstawicieli kuratorium oświaty, 
1 przedstawiciel rodziców, 1 przed-
stawiciel grona pedagogicznego i po 
1 przedstawicielu związków zawodo-
wych. Teraz będzie wyglądało to na-
stępująco: 3 przedstawicieli organu 
prowadzącego (bez zmian), 3 przed-
stawicieli kuratorium oświaty (bez 
zmian), 2 przedstawicieli rodziców, 2 
przedstawicieli grona pedagogiczne-
go i po 1 przedstawicielu związków 
zawodowych. 

Pod odstrzał idą też tzw. godziny 
karciane i sprawdzian szóstoklasisty. 
- Sprawdzian w klasie 6 niewiele wno-
sił, często niesprawiedliwie rankigował 
szkoły - objaśniał Mikołajczyk.

Matury - to kolejny temat, jakim 
zajęli się parlamentarzyści. Wyni-
kiem ich pracy jest możliwość od-
woływania się do części pisemnej 
arbitrażu egzaminacyjnego. Już 
tegoroczni maturzyści, którzy będą 
chcieli mięć wgląd w swój oceniony 
egzamin, będą mogli zrobić zdjęcie 
arkusza. Do tej pory odwołujący się 
maturzysta mógł tylko i wyłącznie 
przepisać to, co znajdowało się w 
jego pracy. 

GIMNAZJA DO LIKWIDACJI. 
CO Z UCZNIAMI 

I NAUCZYCIELAMI?
To, co wywołuje największe kon-

trowersje wśród społeczności, to wy-
gaszanie gimnazjów. Od dłuższego 
już czasu zarówno w mediach lokal-
nych, jak i krajowych aż huczy o tym, 
czy nauczyciele stracą pracę, a także 
o tym, co będzie ze starymi budyn-
kami po tym, jak znikną z nich gim-
nazjaliści. O tym, jak sprawa wygląda 
od podszewki, również opowiedział 
senator. Pierwszego września tego 
roku po raz ostatni utworzone zo-
staną klasy 1 w gimnazjach. Proces 
wygaszania gimnazjów i wprowadza-
nia 8-letniej szkoły powszechnej roz-
pocznie się w 2017 roku. W związku 
z tym uczniowie, którzy za rok mie-
liby iść do klasy 1 gimnazjum, pójdą 
do klasy 7 szkoły podstawowej. - Dla 
nas priorytetem było 4-letnie liceum i 
uważam, jako rodzic i nauczyciel, któ-
ry przez wiele lat pracował w liceum, 
że wprowadzenie 3-letniego liceum, 
a tak naprawdę 2,5-letniego liceum 
ogólnokształcącego to jedna wielka 
fikcja oświatowa. Po drugie, rektorzy 
wyższych uczelni narzekali na słabe 

przygotowanie uczniów, maturzystów 
do podjęcia nauki na studiach wyższych 
- informował. 8-letnie szkoły podsta-
wowe podzielone będą na dwa etapy: 
klasy od 1 do 4 – nauczanie wcze-
snoszkolne i klasy 5-8 - kształcenie 
na poziomie gimnazjalnym. Proces 
wygaszania gimnazjów, jak się okazu-
je, wcale nie jest taki prosty. W roku 
szkolnym 2019/2020 w liceum spo-
tkają się uczniowie, którzy ukończyli 
8-letnią podstawówkę i uczniowie, 
którzy ukończyli 3-letnie gimnazjum. 
Ci drudzy będą mieli za sobą już 1 rok 
nauki więcej. Jak ten problem zamie-
rzają rozwiązać władze? Okazuje się, 
że planowane jest utworzenie osob-
nych oddziałów w liceach. Uczniowie, 
którzy ukończyli podstawówki, będą 
chodzili do 4-letniego licem, a absol-
wenci gimnazjów do 3-letniego. 

Jak podkreślał Mikołajczyk, na 
tym etapie trudno jest stwierdzać, 
kto w związku z reorganizacją i czy 
w ogóle straci pracę, ponieważ nie 
są jeszcze znane ramowe plany na-
uczania. - To klucz do tego, żebyśmy 
mogli dyskutować o całym systemie. Te 
ramowe plany nauczania są tworzone 
i my poznamy je dopiero w grudniu. 
Wtedy będziemy wiedzieli, ile w cyklu, 
tym ośmioletnim, szkoły powszechnej, 
ile jest godzin danego przedmiotu - tłu-
maczył.

Przedstawione zmiany to tylko na-
miastka zbliżającej się reformy. Wię-
cej zapewne dowiemy się w nowym 
roku, gdy plany te będą już wpro-
wadzane w życie. Póki co zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele nie po-
winni się martwić. 

OBYWATEL MOŻE 
ZMIENIĆ PRAWO

Senator Mikołajczyk informował 
również zebranych  o możliwości 
składania petycji do władz publicz-
nych. Jest to nic innego jak propozy-
cje zmian obowiązującego prawa, czy 
postulaty o podjęcie konkretnej decy-
zji, które można dostarczać w formie 
pisemnej np. do Sejmu, Senatu, pre-
miera, ministra, rady gminy czy rady 
powiatu. Jak informował, Senacki 
Zespół Praw Człowieka, Praworząd-
ności i Petycji miesięcznie rozpatru-
je kilkanaście petycji. Mogą być one 
składane przez: obywatela czy grupę 
obywateli, organizacje pozarządowe, 
jednostki samorządu terytorialnego 
czy przedsiębiorców. - Są petycje, któ-
re na poziomie komisji są odrzucane, ale 
są też takie, które trafiają bezpośrednio 
do odpowiednich ministerstw lub też 
podejmujemy ścieżkę legislacyjną i kon-
kretnych zmian w prawie na podstawie 
tego, co piszą - wyjaśniał. Co ważne, 
przy pisaniu petycji indywidualnej 
obywatel musi mieć ukończone 18 lat 
i dokument nie może być anonimowy. 

W związku z powyższym senator 
Mikołajczyk prowadzi zajęcia dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
podczas których zapoznaje młodzież 
z tematem petycji. Warsztaty takie 
planowane są również w Ostrzeszo-
wie. Więcej informacji na ten temat 
można znaleźć na stronie interneto-
wej www.petycje.edu.pl. 
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Wójt Gminy Kobyla Góra

ogłasza 
czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej w Rybinie, 

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.
Przedmiotem czwartego przetargu ustnego, nieograniczonego jest sprzedaż nieruchomości lokalowej położonej w Rybinie 

nr 27, gmina Kobyla Góra. Lokal mieszkalny nr 12 w budynku posadowionym na działce ewidencyjnej nr 184/3 o powierzchni 
użytkowej 62,50m2, składający się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju. Pomieszczenia przynależnego - piwnicy 
o powierzchni 13,00m2, wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej. Do lokalu przynależy również pomieszczenie gospo-
darcze w budynku garaży posadowionym na działce ewidencyjnej nr 184/4 (boks nr 4) o powierzchni 15,90m2 z udziałem 
w nieruchomości wspólnej. Księgi wieczyste nr KZ1O/00039479/2, KZ1O/00041431/1 i KZ1O/00039478/5.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobyla Góra nieruchomości przeznaczone są pod 

tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
Poprzednie przetargi z dnia 04.03.2016 r., 09.05.2016 r. i 01.07.2016 r. nie wyłonił nabywcy.
II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2016 r., o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra 

– pokój nr 8.
III. Cena wywoławcza oraz wadium do przetargu.
Cena wywoławcza została ustalona na kwotę 60.000 zł, natomiast wadium w wysokości 12.000 zł. 
IV. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra, Spół-

dzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z dopiskiem 
„Wadium lokal nr 12” najpóźniej do dnia 08.09.2016 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium 
na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co naj-
mniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, 

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu 

przetargu do publicznej wiadomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów 62 7316283, 

697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
z up. Wójta

mgr Grzegorz Kryjom 
Zastępca Wójta



Najważniejszym podsumowa-
niem Królewskiego Festiwa-

lu Artystycznego była „Koronacja 
Królewska” w dniach 30-31 lipca z 
motywem przewodnim 1050. rocz-
nicy chrztu Polski.

– Wierzymy, że podczas Koronacji 
do naszego miasta przybędzie mnóstwo 
gości z całej Polski, a nawet i z zagrani-
cy. Tegoroczna edycja imprezy została 
wybrana jako pierwsze wydarzenie 
w Polsce, wpisana na listę oficjalnych 
imprez związanych z 1050. rocznicą 
chrztu Polski. Z tego powodu miasto 
Gniezno rozpoczęło starania, aby „Ko-
ronacja” stała się centralnym punktem 
obchodów rocznicy w 2016 roku. Pla-
nowana  impreza ma być bardzo wido-
wiskowa m.in dzięki całkowitej rekon-
strukcji czasów Mieszka I i okoliczności 
chrztu Polski w 966 roku oraz licznie 
przygotowanych inscenizacji historycz-
nych z danego okresu – głosiły afisze. 
W tych dniach Plac św. Wojciecha za-
mienił się w istną osadę piastowską tęt-
niącą życiem tamtych czasów. Życiem 
codziennym, handlem, strojami, gwarą 
i śpiewem. Kolorem tamtych czasów, 
powrotem do przeszłości.

Gdy przyjechaliśmy w sobotę - 
pierwszy dzień „Koronacji Królewskiej” 
- skontaktowano nas, tzn. Martynę Ba-
cik oraz mnie - redaktora gazety „Nasze 
Strony Ostrzeszowskie”, z kierowni-
kiem ceremonii „Koronacji” panem Łu-
kaszem Majerskim, który zaprosił nas 
do stołu konferencyjnego - pomiesz-
czenia pod namiotem dla władz mia-
sta, gości, delegacji z Polski i zagranicy 
oraz mediów. Przywitał nas prezydent 
Gniezna pan Tomasz Budasz, wyrażając 
zadowolenie z zainteresowania prasy 
ostrzeszowskiej wydarzeniem i Mar-
tyną Bacik, którą poznał już wcześniej. 

Korzystając z tej okazji, na dwie 
godziny przed startem „Koronacji Kró-
lewskiej”, poprosiłem o rozmowę kie-
rownika Łukasza Majerskiego.

Zapytam o pomysł castingu na 
Mieszka i Dobrawę i późniejsze dzia-
łania przy całej imprezie.

Faktem jest, że pomysł na casting 
Mieszka I i Dobrawy był strzałem w dzie-
siątkę. Wszystko ma swój początek, ktoś 
musi podać pomysł, który będzie intere-
sujący i przewodni, taką doskonałą pro-
mocją Gniezna na arenie ogólnopolskiej. 
Okazał się nim casting do ról Mieszka I 
i Dobrawy. Już w listopadzie ubiegłego 
roku prezydent Miasta Gniezna Tomasz 
Budasz ogłosił ogólnopolski konkurs na 
odtwórców ról króla i królowej podczas 
najbliższej „Koronacji Królewskiej” (30-

31 lipca). Zgłosiło się 31 kandydatów z 
całej Polski: 18 do roli Dobrawy i 13 do roli 
Mieszka I. Nasza Komisja Kwalifikacyjna 
wyłoniła po 5 osób z każdej grupy. Wśród 
nich Martyna Bacik zajęła miejsce 2. 

Czas dwudniowych  zmagań bardzo 
pozytywnie oceniali uczestnicy, którzy 
do Gniezna przybyli z różnych miast Pol-
ski. Szczególnie wspominali gościnność 
w murach Muzeum Początków Państwa 
Polskiego. Jako najtrudniejsze zadanie 
panowie wymieniali jazdę konną, a panie 
zaśpiew. O zwycięstwie zadecydowali naj-
lepsi specjaliści z danej dziedziny. Po za-
kończeniu wszystkich 7 konkurencji mamy 
zwycięzców - Dawid Mieczkowski wystąpi 
w roli Mieszka I a Urszula Tomczyk zapre-
zentuje Dobrawę. Wybór mieliśmy trudny, 
jak wspominaliśmy, poziom wyrównany. 
W sprawnościach fizycznych lepiej dawali 
sobie radę panowie, natomiast aktorstwo, 
taniec i zaśpiew wyróżniało panie. Jednak 
przypomnę, że naszemu jury szczególnie 
utkwiła Martyna Bacik z Ostrzeszowa, 
najbardziej wyróżniająca się w postaci. 
Jednak całościowo braliśmy pod uwagę 
wszystko od początku i wybraliśmy do 
roli Dobrawy Urszulę Tomczyk. Martyna 
Bacik jest zaraz po Urszuli drugą osobą/
postacią, a być może dublerką.

Wracam jednak do głównego punktu 
naszych działań, czyli imprezy dwudnio-
wej „Koronacji Królewskiej”, a w tym roku 
jako rocznica 1050. chrztu Mieszka I. Pod-
stawą tej „Koronacji” jest już około 18-let-
nie działanie takiej imprezy królewskiej, 
jednak jej wielkość i znaczenie nastąpiło 
w 2016 roku, tak uroczystym. Dodam, 
bo może nie wiecie, że w Gnieźnie było 
koronowanych pięciu królów. Szczególnie 
młodych ludzi z naszego miasta oraz Pol-
ski chcemy bardziej wciągnąć w historię, 
oni więcej przesiadują w internecie, więc 
tam skierowaliśmy ogrom wiadomości i 
pieniędzy wierząc, że da to wynik pozy-
tywny. Ogrom naszych prac, działań przy 
pomocy setek anonimowych pomocników 
jest znaczny, bez nich nie dałbym rady. Po-
wierzchnia imprezy jest duża: od Rynku, 
kościoła W.N.M.P , Doliny Pojednania, 
kościoła Jana Chrzciciela, kościół Micha-
ła Archanioła i pomnika św. Wojciecha 
z Katedrą, po Stary Rynek, a może i da-
lej. Przestrzeń, zieleń, zabytki, a w tym 
wszystkim rycerstwo, namioty rzemiosła, 
moc straganów, scen dla występów. Roz-
poczniemy od korowodu wokół wymienio-
nych obiektów, z powrotem do Doliny. A 
tam do samej nocy i niedzieli wszystko, co 
ukazać było można. 

 Na następną moją rozmowę uda-
ję się w asyście około 30 osób, w tym 
delegacji z Ukrainy, Niemiec, prasy i 

TV Gniezno oraz pana prezydenta, na 
widniejącą w dali platformę widokowo 
- podglądową. Przechodzimy przez pole 
usiane namiotami, stoiskami oraz obok 
rozpoczynającej się pracy kilku rzeźbia-
rzy tworzących postać św. Wojciecha. 
Powoli platforma rusza w górę. Widok 
piękny, bo i pogoda sprzyjająca.

 Panie Prezydencie, jak ocenia pan 
z wysoka główny plac „Koronacji” 
oraz miasto?

 Widok piękny. Wydaje mi się, że 
wszystko jest jak powinno, jednak cały 
czas do końca niedzieli będzie we mnie 
obawa. Pragnieniem naszym jest udana 
impreza, przecież  od roku około setka 
osób robiła wszystko, żeby efekt był jak 
najlepszy. Jak sobie przypominam, ponad 
500 osób rycerstwa rekonstrukcyjnego 
ściągnęliśmy z Polski, ale i z zagranicy, 
mamy też wikingów. Następnie zespoły 
muzyki dawnej, zespoły sztukmistrzów 
oraz ognia, na trzech scenach podobne do 
teatralnych widowiska o Mieszku i Dobra-
wie, czas pierwszego poznania, chrztu. 
Piękne olbrzymie dekoracje w postaci cho-
rągwi, drewniane pomieszczenia i tysiące 
świateł, nagłośnienia. Wróćmy jednak 
do tego, że i na tej platformie jestem po 
raz pierwszy, efekt bardzo pozytywny i w 
dodatku w dobrym towarzystwie. Obser-
wuję ludzi, bo oni są najważniejsi na tej 
imprezie. Spodziewam się dużo więcej lu-
dzi z miasta i przyjezdnych, potwierdzają 
to zapowiedzi. Sądzę, że może i ponad 30 
proc. więcej, a to kilka tysięcy. Pomost ten 
jest wykonany przez naszą gnieźnieńską 

firmę, która takie podnośniki robi też pod 
wieżę Eiffla, i ma już dużo zamówień. Jed-
nak z tej wysokości, przyzna pan, jest inny 
widok, w zaproszonym gronie były osoby, 
które miały obawy przed wysokością, ale 
może jeszcze zmienią zdanie. Trzeba spoj-
rzeć z góry, jest inna perspektywa, może 
nawet wydaje się ta impreza mniejsza. 
Ta platforma nie przebije jednak punktu 
widokowego, który jest na gnieźnieńskiej 
wieży Katedry.

 Uczestniczymy w korowodzie do-
okoła Rynku, Katedry, czyli centrum. 
Trwa ponad godzinę. Cały dwór Miesz-
ka i księżna Dobrawa wyszli na ulicę w 
pięknych strojach. Setki rzemieślników 
- kowali, piekarzy, odziani w sukmany, 
skóry. Rycerstwo prym wiedzie w koro-
wodzie. Miecze, dzidy, łuki  i sztandary, 
pokazowe walki. Rycerstwo na koniach, 
wikingowie i rycerstwo z zagranicy. Do 
tego wozy, zwierzęta: psy, kozy. Barwy 
kolorów, gwar i śpiewy na melodie Sło-
wian. Widok wspaniały, nie sposób opi-
sać, trzeba to widzieć (dlatego odsyłam 
na stronę internetową naszej gazety, 
gdzie znajdą Państwo fotorelację).

W tym pięknym wieku Słowian i 
korowodu  przypomnieć muszę, że 
Ostrzeszów w niedzielę (31 lipca) na 
scenie reprezentował zespół Muzyki 
Dawnej Jubilo. Ponadto Martyna Bacik 
wykonała napisaną przez siebie piosen-
kę „Miecz przy twoim boku” na melodię 
„Oj, chmielu, chmielu”, którą wykonała 
na potrzeby castingu. 

Trwa zabawa, trwa uczta, historia i 

piękno na każdym kroku. Jednak mu-
szę porozmawiać jeszcze z jedną osobą. 
Ważną w przygotowaniu „Koronacji”. 
Pan Dariusz Pilak - dyrektor Ośrodka 
Kultury w Gnieźnie.

 Panie dyrektorze, proszę opowie-
dzieć o działaniach Ośrodka Kultury 
na rzecz „Koronacji”.

Nasz Ośrodek jest organizatorem 
„Koronacji Królewskiej”. W tym roku jest 
to wydarzenie szczególne, poświęcone 
1050-leciu chrztu Polski. Nawiązujemy 
tutaj nie tylko do samego faktu chrztu, ale 
również roli księżnej Dobrawy i Mieszka 
I jako pierwszych historycznych władców 
Polski. Mamy dzisiaj inscenizacje i wido-
wiska historyczne pod nazwą „Chrzest 
Polski”. Widowisko będzie w trzech odsło-
nach: część I dotyczy zwyczajów słowiań-
skich, pogańskich, które tutaj na wzgórzu 
Lecha, głównym ośrodku państwa gnieź-
nieńskiego w X wieku, odgrywały znaczą-
cą rolę. W II części poznamy dyplomację 
oraz polityczne zamysły Mieszka I, który 
podążał w swojej strukturze organizacyj-
nej państwa do chrztu. Dlaczego chrzest 
przyjął, co było powodem. W części III zo-
baczymy już samo wydarzenie chrztu Pol-
ski u stóp Katedry Gnieźnieńskiej. Oprócz 
wielu innych zabaw rycerskich będzie tur-
niej o miecz B. Chrobrego. Odbędzie się 
też mecz rugby między drużynami Tytan 
Gniezno a Wojami Mieszka I. Natomiast 
w niedzielę - 31 lipca będziemy budować z 
kartonów naturalnej wielkości pierwszy 
kościół w państwie gnieźnieńskim - na 
wzgórzu Lecha, był zaczątkiem Katedry 
Gnieźnieńskiej. Będzie to konstrukcja z 
kilku tysięcy kartonów, budowana przez 
dzieci i ich rodziców. Oprócz innych atrak-
cji w niedzielę będziemy mieli promocje 
biblioteki z centrum edukacyjnym. Będą 
różne ewenty, zorganizowane z kuchnią 
słowiańską, z żywieniem, z wyrobami. 
Brakuje nam przedstawiciela rzemiosła 
bednarzy, jeżeli w okolicach Ostrzeszowa 
są tacy, to zapraszamy na przyszły rok. 
Dziękuję za Wasze zainteresowanie Gnie-
znem, będę pamiętał i kierował naszych 
mieszkańców do Ostrzeszowa.

 Festiwal Kultury Słowian trwa, 
rozmawiałem poza tym z wieloma 
osobami z władz miejskich Gniezna, 
zadowolonych i dziękujących naszej 
gazecie za zainteresowanie Festiwalem, 
spotkałem wiele interesujących osób 
mieszkających w Gnieźnie, Poznaniu, 
a w przeszłości związanych z Ostrze-
szowem, Kępnem. O tych spotkaniach 
opowiem czytelnikom gazety w przy-
szłości. Warto. 

Wiesław Kaczmarek

909 sierpnia 2016 r.
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GNIEZNO - KORONACJA KRÓLEWSKA i 1050. rocznica chrztu Polski 
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA ZAMKOWA,  UL. ZAMKOWA 28, 

TEL: 62 730 00 76              
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Zgodnie z art. 92 Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego 

dziecko pozostaje aż do pełnolet-
ności pod władzą rodzicielską.

Zasadą jest także, iż władza ro-
dzicielska przysługuje obojgu rodzi-
com, jednakże jeżeli wymaga tego 
dobro dziecka, sąd w wyroku usta-
lającym pochodzenie dziecka może 
orzec o zawieszeniu, ograniczeniu 
lub pozbawieniu władzy rodziciel-
skiej  jednego lub obojga rodziców. 
Istotnym jest, iż wykonywanie wła-
dzy rodzicielskiej przez rodziców jest 
ich prawem i obowiązkiem.

Władza rodzicielska w szczegól-
ności obejmuje obowiązki i prawa 
rodziców do wykonywania pieczy 
nad osobą i majątkiem dziecka oraz 
do wychowania dziecka z poszano-
waniem jego godności i praw.

Dziecko zaś pozostające pod wła-
dzą rodzicielską winno rodzicom po-
słuszeństwo, a w sprawach, w których 
może samodzielnie podejmować de-
cyzje i składać oświadczenia woli, 

powinno wysłuchać opinii i zaleceń 
rodziców formułowanych dla jego 
dobra.

Rodzice są przedstawicielami 
ustawowymi dziecka pozostającego 
pod ich władzą rodzicielską.

Od powyższej zasady są wyjątki, 
albowiem przepisy wyróżniają czyn-
ności w których żadne z rodziców nie 
może reprezentować dziecka. Czyn-
nościami takimi są: 

- czynności prawne między dzieć-
mi pozostającymi pod ich władzą,

- czynności prawne między dziec-
kiem a jednym z rodziców lub jego 
małżonkiem, chyba że czynność 
prawna polega na bezpłatnym przy-
sporzeniu na rzecz dziecka, albo do-
tyczy należnych dziecku od drugiego 
z rodziców środków utrzymania i wy-
chowania.

Jeżeli żadne z rodziców nie może 
reprezentować dziecka, reprezentu-
je je kurator ustanowiony przez sąd 
opiekuńczy.

adwokat Paweł Wala Bakterie Salmonella występu-
ją u zwierząt dzikich i ho-

dowlanych. W sprzyjających warun-
kach (ciepło, wilgoć, obecność 
białka) mogą żyć poza organizmem 
żywym. W wodzie przeżywają do 2 
miesięcy, wykazują dużą odporność 
na działanie słońca. W temp. 70ºC 
giną w ciągu 5 minut, w temp. 60ºC 
żyją do 10 minut.

U ludzi bakterie te wywołują najczę-
ściej dolegliwości żołądkowo - jelitowe 
nazywane potocznie zatruciem pokar-
mowym. Objawy chorobowe, wystę-
pujące zwykle po 6 - 72 godzinach od 
zakażenia, to: bóle brzucha, gorączka, 
biegunka, czasami nudności lub wy-
mioty.

U niemowląt, małych dzieci, ludzi 
wyniszczonych chorobami lub u osób 
w podeszłym wieku choroba może 
przebiegać bardzo ciężko, ze zmianami 
w narządach wewnętrznych, stawach, 
a nawet z zapaleniem opon mózgowo 
- rdzeniowych.

Po przebyciu choroby, pałeczki Sal-
monella mogą być wydalane z kałem 
przez kilka dni, tygodni lub miesięcy.

Człowiek zakaża się:
• poprzez żywność zanieczyszczoną 

odchodami zakażonych zwierząt (naj-
częściej drobiu, myszy, szczurów),

• przez produkty żywnościowe po-
chodzące od zwierząt zakażonych (jaja, 
mięso, mleko),

• od zakażonych zwierząt (kurczęta 
hodowane w domach) i ludzi wydala-
jących pałeczki z kalem, zarówno cho-
rych, jak i zdrowych (nosicieli).

Najczęstszym nośnikiem pałeczek 
są produkty zawierające surowe jaja 
(majonezy, kremy, lody, zupy dla nie-
mowląt i in.) oraz rozdrobnione prze-
twory mięsne (galaretki, pasztety, pie-
rogi).

Mimo wszędobylstwa pałeczek Sal-
monella zachorowaniom można zapo-
biec przez:

• mycie rąk po wyjściu z ubikacji i 
przed przygotowaniem posiłków,

• utrzymywanie w czystości naczyń, 
sprzętów kuchennych i  samej kuchni 
(ulubionym siedliskiem bakterii są wil-
gotne gąbki i zmywaki),

• przechowywanie żywności w ni-
skiej temperaturze,

• zapobieganie rozmrażaniu i po-
nownemu zamrażaniu żywności,

• wydzielenie miejsca w lodówce na 
surowy drób, mięso i jaja tak, aby nie 
stykały się z innymi produktami,

• całkowite rozmrażanie drobiu, 
mięsa, ryb i ich przetworów przed 
przystąpieniem do smażenia, piecze-
nia, gotowania,

• poddawanie żywności działaniu 
wysokiej temperatury (gotowanie, pie-
czenie, duszenie), które jest najłatwiej-
szym sposobem niszczenia zarazka 
(smażenie jest mniej skuteczne),

• mycie jaj przed rozbiciem skorupki,
• parzenie we wrzątku przez 10 se-

kund jaj używanych do wyrobu potraw 
i deserów, nie poddawanych działaniu 
wysokiej temperatury,

• unikanie lodów i ciastek pocho-
dzących od nieznanych wytwórców i 
przygodnych sprzedawców.

W razie wystąpienia objawów cho-
robowych należy natychmiast zgłosić 
się do lekarza.

(Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny 

w Ostrzeszowie)

Ile banków, tyle formularzy 
wniosków kredytow ych. 

W każdym z nich znajdziemy jed-
nak pewne informacje, które win-
niśmy udostępnić obowiązkowo. 
Oczywiście podstawą są nasze 
dane osobowe oraz adresowe, 
identyfikujące naszą tożsamość 
i złożony pod wnioskiem podpis 
osoby posiadającej pełne prawo 
do ubiegania się o kredyt. 

Inne przedstawione we wniosku 
dane mają przekonać bank o naszej 
wypłacalności i rzetelności.  Nie 
dziwmy się zatem, jeśli pojawiają się 
w nim pytania dotyczące naszego 
stanu cywilnego, członków rodziny, 
ich dochodów czy też osób pozo-
stających na naszym utrzymaniu.  
Musimy także podać informacje 
o zobowiązaniach pozabankowych, 

alimentach, ratach w zakładzie pra-
cy, itd. Równie ważny jest dla banku 
nasz status majątkowy, dlatego do-
brze, jeśli uwzględnimy we wniosku 
informacje o posiadanych nierucho-
mościach, lokatach bankowych, ak-
cjach i innych składnikach majątku. 
Niektóre instytucje wymagają nawet 
podania, czy i której sieci komórko-
wej jesteśmy abonentem. Z jednej 
strony taki abonament, to jednak zo-
bowiązanie, z drugiej - jeśli nie mamy 
problemów i zaległości, to znaczy, 
że solidnie wywiązujemy się z jego 
opłacania, co jest przecież niezwykle 
istotne dla kredytodawcy. 

„Zyskać lub stracić punkty” mo-
żemy też za bycie lub nie - singlem, 
rozwodnikiem, żoną/mężem, po-
siadanie czy brak własnego domu, 
mieszkania, samochodu, za wykształ-

cenie, zajmowane stanowisko, branżę, 
w której jesteśmy zatrudnieni, formę 
prawną pracodawcy, staż pracy, okres 
zamieszkiwania pod podanym w ban-
ku adresem, fakt korzystania z pro-
duktów � nansowych: kont, kart kre-
dytowych, debetu, choćby w innym 
banku - czyli tzw. staż bankowy, czy 
nawet sam cel kredytu. 

Starając się o kredyt pamiętajmy 
zatem, że każda wpisana we wnio-
sek odpowiedź lub jej brak staje się 
przedmiotem wnikliwej analizy pra-
cowników banku i ma realny wpływ 
na pozytywne jego rozpatrzenie albo 
odmowę ze strony kredytodawcy. 

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Władza rodzicielska

Zatrucia pokarmowe Salmonella 

Wniosek kredytowy

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

POŻYCZKI GTÓWKOWE
na terenie

ostrzeszowa i okolic

Akceptujemy różne 
źródła dochodu.

tel. 500 150 813
lub 500 150 810

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Łagodna w smaku i dzięki temu wszechstronna cukinia - idealna 
do smażenia, duszenia, pieczenia i gotowania na parze! Dosko-

nała na surowo do kanapek i na grilla, do faszerowania warzywami 
oraz mięsem i jako składnik nadzienia, pasuje również do kremowych 
zup, zapiekanek z makaronem lub ziemniakami i placków ziemnia-
czanych z sosem czosnkowym na obiad.

Kuchareczka

Potrzebne składniki:
- cukinia (3 sztuki)
- mięso mielone wieprzowo-wołowe 
(250 g)
- ostra kiełbasa (60 g)
- przecier pomidorowy (5 łyżek)
- ser feta (100 g)
- pomidorki koktajlowe (1 garść)
- sól i pieprz (do smaku)

Sposób przygotowania:
- Piekarnik rozgrzej do 190°C.
- Cukinię umyj i przekrój wzdłuż. Przy 
pomocy łyżki usuń miąższ, odłóż na 
bok.
- Na dużej patelni rozgrzej łyżkę oleju, 

dodaj mięso i podsmaż na brązowo. 
- Dodaj pokrojoną w kostkę kiełbasę, 
sos pomidorowy oraz wcześniej wydrą-
żony z cukinii miąższ i podsmaż jesz-
cze chwilę, aż składniki się połączą, a 
nadmiar wody odparuje.
- Wydrążone cukinie wypełnij farszem, 
na wierzch każdej połóż przekrojone 
pomidorki i dodaj pokruszony ser.
- Piecz 15-20 minut.

Potrzebne składniki:
- cukinia (300 g)
- pieczarki (200 g)
- cebula (1 sztuka)
- masło (2 łyżki)
- śmietanka 30% (100 ml)
- makaron penne (300 g)
- rosół drobiowy w kostce (1 sztuka)
- natka pietruszki posiekana (1 łyżka)

Sposób przygotowania:
- Cukinię przekrój na połowę i pokrój 
w półplasterki.
- Oczyszczone pieczarki pokrój w pla-
sterki.
- Cebulę posiekaj, zeszklij na patelni 
na rozgrzanym maśle, dodaj cukinię i 
pieczarki.

- Zawartość patelni duś przez około 5 
minut, po tym czasie dodaj pokruszo-
ną kostkę rosołową i śmietankę. Do-
praw pieprzem.
- Makaron ugotuj w dużej ilości poso-
lonej wody, połącz z sosem z patelni.
- Danie podawaj zaraz po przygoto-
waniu, posypane posiekaną natką pie-
truszki.

Potrzebne składniki:
- cukinia (500 g)
- ziemniaki (3 sztuki)
- cebula (1 sztuka)
- czosnek (1 ząbek)
- posiekana natka pietruszki (1 łyżka)
- jajka (2 sztuki)
- mąka (200 g)
- olej (100 ml)
- sól, pieprz (do smaku)

Sposób przygotowania:
- Cukini dokładnie umyj, ziemniaki 
obierz i umyj.
- Cukinie i ziemniaki zetrzyj na tarce o 
grubych oczkach.

- Cebulę oraz czosnek obierz i posiekaj.
- Wymieszaj wszystkie składniki z jaj-
kami i mąką. Dopraw solą i pieprzem.
Smaż małe placki na oleju na rumiano 
z obu stron.
- Podawaj z sosem czosnkowym.

Przepisy z cukinii

Cukinie faszerowane 

Makaron z cukinią

Placki z cukinii

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

GN.6840.22.2016.KD.DK.1                                                                                                                Kobyla Góra, dnia 08-08-2016
Wójt Gminy Kobyla Góra

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
Działając na podstawie:
- art. 35 ust. 1 i 2 art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015r. 

poz. 1774 ze zmianami),
- uchwały Nr XIX/139/16 Rady Gmina Kobyla Góra z dnia 24 marca 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowych,
- uchwały Nr XLV/257/10 Rady Gmina Kobyla Góra z dnia 28 września 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych.
Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego: 

Osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zmianami),  winna złożyć wniosek 
do Urzędu Gminy Kobyla Góra w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów
62 7316283, 697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

z up. Wójta
mgr Grzegorz Kryjom 

Zastępca Wójta

GN.6840.21.2016.KD.DK.1                                                                                                                            Kobyla Góra,dnia 08-08-2016
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Parzynowie, gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.
Poprzednie przetargi z dnia 04.03.2016 r., 05.05.2016 r. i 01.07.2016 r. nie wyłoniły nabywcy. 
II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2016 r., o godz. 11.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra

– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra, Spół-

dzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z dopiskiem 
„Wadium działka 393/1” najpóźniej do dnia 08.09.2016 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium 
na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.

Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co naj-
mniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,

a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu 

przetargu do publicznej wiadomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów  62 7316283, 

697103315 od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 
z up. Wójta

mgr Grzegorz Kryjom
Zastępca Wójta
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Jaki ten świat mały! – prze-
mierza człowiek kilkadzie-

siąt czy kilkaset kilometrów i na-
gle spotyka znajome osoby. Sam 
się o tym przekonałem.

Spotkać ciekawych i interesują-
cych ludzi można dosłownie wszę-
dzie, a kiedy jeszcze ich historia zwią-
zana jest z Ostrzeszowem, wtedy tym 
bardziej miło. Nie spodziewałem się, 
że będąc na Festiwalu Kultury Sło-
wiańskiej „Koronacji Królewskiej” w 
Gnieźnie spotkam Tomka Pawłow-
skiego, który wielu osobom znany jest 
pod pseudonimem Tomek „Wędrow-
niczek”, gdyż od wielu lat wędruje po 
wsiach i miastach Polski odwiedzając 
urzędy miast, gmin, starostwa, urzę-
dy wojewódzkie i marszałkowskie. 
W podróżach towarzyszy mu tylko 
plecak, a w nim księga pamiątkowa. 
Pasjonat w swojej kronice umieszcza 
zdjęcia z odwiedzanych miejsc oraz 
pamiątkowe wpisy samorządowców, 
z którymi miał okazję rozmawiać. 
Wędrowniczek ma także niebywałą 
pamięć do nazwisk i miejsc i chętnie 
opowiada o wizytach w innych urzę-
dach. Do tej pory odwiedził ponad 
3500 samorządowców. Jego marze-
niem jest spotkanie z prezydentem 
Polski Andrzejem Dudą. 

„Wędrowniczka” zauważyły me-
dia. Mówili o nim w Teleexpressie, 
przedstawiano go w TVN-ie, pisała 
o nim prasa całego kraju. Sława po-
maga mu w zdobywaniu kolejnych 
podpisów, tym samym umożliwiając 
mu wpisanie się do „Księgi rekordów 

Guinessa”. Jednak dla nas ważne jest 
to, że mieszkał, był i nadal odwiedza 
nasz Ostrzeszów. Teraz zaopiekowało 
się nim miasto Gniezno, gdzie miesz-
ka od 4 lat. Spotkanie z nim było oka-
zją do krótkiej rozmowy. 

Tomku, jest w tej sytuacji coś 
wspaniałego, że mogę tutaj spo-
tkać ciebie. Czasu minęło dużo. Co 
nowego w twoim życiu?

 Mam już 46 lat. Po Polsce podró-
żuję od 1989 roku. W tej chwili moją 
stałą przystanią jest miasto Gniezno, 
ale jeżdżę też do Ostrzeszowa, Zielonej 
Góry i w inne miejsca. Mam tam gdzie 
się zatrzymać. Z Ostrzeszowem jestem 
związany od 1984 roku, czyli około 30 
lat (przy okazji pozdrawiam pana bur-
mistrza Mariusza Witka, ale pamiętam 
też poprzednich włodarzy: Zbyszko 
Szmaja i Stanisława Wabnica). Przyjeż-
dżając do Ostrzeszowa nocuję u dobrych 
ludzi, zawsze odwiedzam Dom Dzien-
nego Pobytu przy ul. Pocztowej i często 
u nich się zatrzymuję. Pamiętam dobrze 
Krzysia Łukasiewicza, który mieszkał 
przy ul. Kolejowej, oraz pana Włodzi-
mierza Stępnia. Mam klucze od domu i 
kiedy chcę, zawsze mogę przyjść. Jeżeli 
nie ma mnie dłuższy czas, to on dzwoni 
do mnie, pyta o zdrowie i co porabiam. 
Ja zawsze miło i dobrze wspominam 
Ostrzeszów. I wie pan, to jak cud Boski, 
wszystkiego mogłem się spodziewać tu-
taj w Gnieźnie, ale nie tego, że spotkam 
kogoś z Ostrzeszowa. Pozdrawiam 
wszystkich, którzy mnie znali, szcze-
gólnie opiekę społeczną, bo zawsze mi 
pomagali. Gdy odwiedzałem urzędy, 

zawsze serdecznie mnie przyjmowali. 
 Jak żyje ci się w Gnieźnie?
 Mieszkam i wracam tutaj blisko 4 

lata. Jest to teraz moja przystań. Dbają 
o mnie władze miasta oraz pan dyrektor 
biblioteki. W stołówce mam tanie i do-
bre wyżywienie, a w bibliotece darmowy 
internet, komputer i dobre rady, jak żyć. 
Pokój mój jest ogrzewany i słoneczny. 
Nawet na koszt urzędu miasta Gnie-
zna pomogli mi przewieźć moje rzeczy 
z Ostrzeszowa, gdzie byłem zameldo-
wany przy ul. Kolejowej. O meldunek 
ten zadbał wówczas pan Henrykowski, 
mieszkaniec Ostrowa Wlkp. To się bar-
dzo rzadko zdarza i bardzo za to dzię-
kuję. Wcześniej miałem duże problemy z 
dokumentami, bo przed Ostrzeszowem 
byłem w Ełku i nie miałem dokumentów 
i dowodu prawie przez 23 lata. Wreszcie 
mam dowód osobisty i inne identyfiku-
jące mnie dokumenty, jak na przykład z 
opieki społecznej. Otrzymałem też zniż-
ki kolejowe i autobusowe. Na wszystkie 
miejskie autobusy i tramwaje w Polsce 
mam bezpłatne przejazdy. Mam przy-
znany znaczny stopień inwalidztwa, 
drugą grupę. Z tego tytułu mam rentę. 
W tej chwili jestem niezależny finan-
sowo, ale nie zawsze było tak wesoło, 
wiem co to głód i chłód, a i pobito mnie 
też (jednak nigdy w Ostrzeszowie!). Ale 
to minęło, nie ma co wspominać złego, 
bo dobrego było więcej. Cieszę się i wie-
rzę, że w moim życiu będzie już tylko 
dobro. Proszę pozdrowić mój kochany 
Ostrzeszów i wszystkie serdeczne dla 
mnie osoby. Na pewno niedługo przyja-
dę odwiedzić z moją księgą to miasto. A 

księga jest duża i gruba, a Ostrzeszów 
ma tam kilkanaście swoich stron. Stron 

pisanych sercem.
Wiesław Kaczmarek

Spotkanie z muzyką, liryką 
i ciepłem, tak w trzech sło-

wach można podsumować to, co 
działo się w Kobylej Górze podczas 
ostatniego koncertu z cyklu „Mu-
zyka między niebem a ziemią”. 
Koncert odbył się w sobotę, 6 sierp-
nia w auli kobylogórskiego gimna-
zjum. Zmiana miejsca nie wpłynę-
ła w żaden sposób na frekwencję. 
Zgromadzeni słuchacze gorąco 
oklaskiwali i chętnie śpiewali z ar-
tystami.  

Kapryśna pogoda po raz kolejny 
pokrzyżowała plany organizatorom 
koncertów. Po raz kolejny słuchacze 
i sympatycy wydarzenia zamiast pod 
Krzyżem Milenijnym spotkali się w 
murach Gimnazjum w Kobylej Gó-
rze. Na szczęście informacja o zmia-
nie została zamieszczona na stronie 
internetowej urzędu kilka dni przed 
występem artysty, dzięki czemu wi-
downia wiedziała, gdzie ma się udać. 

Tym razem na scenie wystąpił An-
drzej Sikorowski z córką Mają Siko-
rowską. Licznie zebraną publiczność 
przywitała dyrektor Kobylogórskiego 
Ośrodka Kultury Izabela Frankow-
ska-Grabarczyk. - Już 13 lat się spoty-
kamy. Pięknie razem się zestarzeliśmy 
– wspominała na wstępie. 

Przypomnijmy, że w ramach cyklu 
odbyło się około 50 koncertów, a to 
wszystko dzięki sponsorom, któ-
rym na samym początku sobotniego 
spotkania organizatorzy szczegól-

nie dziękowali. – Koncert niezwykły, 
koncert piosenek, które bronią się swo-
im liryzmem, które bronią się swoim 
ciepłem, bronią się swoim pięknem. 
Trudno nawet powiedzieć, że to będzie 
koncert, to będzie spotkanie z artysta-
mi, którzy chcą z państwem podzielić 
się swą refleksją, swoim spojrzeniem na 
świat, także opowieścią o samych sobie 
– tak zapowiadano artystów przed 
pojawieniem się ich na scenie, po 
czym gromkimi brawami jako pierw-
szego powitano Andrzeja Sikorow-
skiego, do którego po kilku utworach 
dołączyła córka Maja. 

Są to artyści, którzy nie ulegają 
muzycznej modzie i pozostają przy 
swoim stylu śpiewania, dzięki czemu 
potrafią ze swych utworów wyciągnąć 
to co najlepsze dla słuchaczy. - Bar-
dzo państwa serdecznie witam. To miła 
okoliczność, że mogę tutaj prezentować 

piosenki, które piszę od wielu lat. Mam 
świadomość, że państwo moją osobę 
we właściwy sposób kojarzą z zespołu 
Pod Budą, z którym zresztą po dzień 
dzisiejszy jestem, ale od momentu, kie-

dy zacząłem nagrywać płyty ze swoją 
córką, pojawiam się w takim bardziej 
wymiarze rodzinnym, autorskim. To nie 
oznacza oczywiście, że piosenek z reper-
tuaru Pod Budą zabraknie, bo skoro je 
napisałem, to je wykonuję – zapewniał 
artysta po wejściu na scenę. Po czym 
zaczął od jednego z najstarszych swo-
ich utworów ,,Kap kap płyną łzy”, 
którego refren zaśpiewał wspólnie z 
publicznością. Maja Sikorowska swój 
występ z kolei zaczęła utworem ,,I 
garsona”, mówiącym o dziewczynie 
obsługującej w tawernie. Artystka 
żywiołowo rozpoczęła swój występ, 
po czym wspólnie z ojcem wykona-
ła utwory ze wspólnej płyty, m.in. ,,I 
nic, i nic i nic”.  

Radość, zadowolenie i uśmiech na 
twarzy licznie zebranych słuchaczy, 

zarówno tych młodszych, jak i star-
szych, tylko mogą utwierdzać organi-
zatorów w przekonaniu, że warto się 
starać, aby kolejne edycje z roku na 
rok się odbywały. Największym jed-
nak wyzwaniem jest to, aby koncerty 
powróciły do swego klimatycznego 
miejsca, jakim jest wzniesienie Koby-
la Góra i tego słuchacze najbardziej 
by sobie życzyli. 

Dodajmy, że organizatorem kon-
certów jest Kobylogórski Ośrodek 
Kultury przy pomocy parafii pw. św. 
Mikołaja w Parzynowie z probosz-
czem Mirosławem Jankowskim oraz 
Ośrodek Duchowości Samotnia. Go-
spodarzem koncertu tradycyjnie był 
Witold Pelka.

MaG

Spotkałem Tomka Wędrowniczka w Gnieźnie

Andrzej Sikorowski z córką na kobylogórskiej scenie 
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Marcin Garsztka z Ostrzeszowa
oraz Cezary Grzesik z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Okres żniw jest już w pełni, 
a tuż za nimi wielkimi 

krokami zbliża się czas dożynek. 
W dzisiejszym numerze naszej ga-
zety prezentujemy harmonogram 
dożynek gminnych i powiatowych 
w poszczególnych gminach powia-
tu ostrzeszowskiego.

Pierwsze ucztowanie odbędzie 
się w Czajkowie i Siedlikowie (gm. 
Ostrzeszów). Święto plonów w tych 
miejscowościach zaplanowano na 21 
sierpnia. W Czajkowie uczestnicy 
spotkają się na stadionie sportowym, w 
Siedlikowie święto połączone zostanie 
z obchodami 750-lecia wsi. 

Tydzień później – 28 sierpnia 
rolnicy świętować będą w Dorucho-
wie i Kraszewicach. Oba wydarzenia 
odbędą się na stadionach sportowych. 

W tym roku dożynek wyjątkowo nie 
będzie w Grabowie nad Prosną, gdyż ze 
względu na obchody 600. rocznicy na-
dania praw miejskich, władze zaprasza-
ją mieszkańców i gości na trzydniową 
imprezę od 19-21 sierpnia (szczegóły 

na plakacie, str. 6). Dożynek tradycyj-
nie nie będzie również w Mikstacie. 

Za to gospodarzem dożynek po-
wiatowych będzie w tym roku Kobyla 

Góra. Impreza odbędzie się 4 wrze-
śnia.

(KIR)

Od dłuższego czasu gmina Kobyla 
Góra i sołectwa do niej należące zdo-
bywają wyróżnienia i dofinansowa-
nia z różnych źródeł. Tym razem nowe 
atrakcje i oznakowania przy zalewie. 

Podróżujący nad zalew co rusz mają 
okazję skorzystać z nowych atrakcji 
czekających przy kobylogórskim zbior-
niku wodnym Blewązka. Władze gminy 
zadbały również o odpowiednie ozna-
kowanie, jak przystało na turystyczną 
miejscowość. 

Kiedy tylko pogoda sprzyja, a nad 
plażą powiewa biała flaga zezwalająca 
na kąpanie, zarówno turystów, jak i 
miejscowych urlopowiczów nie braku-
je. Rowery wodne, kajaki i kolorowe sa-
mochody przykuwają uwagę nie tylko 
najmłodszych. Jednak nie wszystkich 
cieszą wodne atrakcje i zdecydowanie 
wolą korzystać z tych na suchym lądzie. 

Dlatego też w ostatnim czasie pojawiły 
się nowe obiekty na placu przy zalewie 
od strony restauracji Drewniana Cha-
łupa. Wczasowicze, jak i mieszkańcy 
Kobylej Góry i okolic mogą skorzysta 
między innymi z pontonów, gdzie po 
trafieniu przeciwnika jeżdżący uderza-
ny jest młotkiem. Jedno się chwali, że 
tradycyjne festynowe atrakcje są do-
stępne na co dzień, jednak nie za dar-
mo, bo koszt przejazdu to 10 zł za 3 
minuty zabawy. Dostępne są również 
cieszące się dużym uznaniem wśród 
najmłodszych trampoliny oraz popu-
larne gokarty. 

Pojawiło się też na ulicach Koby-
lej Góry oznakowanie szlaków, które 
da się zauważyć w każdym ważnym 
miejscu. Teraz już nikt, szczególnie z 
turystów, nie zabłądzi w drodze na 
kąpielisko, pocztę czy też nawet do 

kościoła. Każdy chętnie wybierze się 
na wycieczkę kobylogórskimi szlakami 
wiedząc, że po drodze znajdzie odpo-
wiednie znaki. 

Przypomnijmy, że od dłuższego 
czasu trwa remont tamy, która już pre-
zentuje się dużo lepiej niż jeszcze przed 
rokiem, a i cały czas woda w zalewie jest 
zdatna do kąpieli - jak ogłosił Państwo-
wy Powiatowy Inspektor Sanitarny. 

Na jednym z portali społecznościo-
wych już można przeczytać pochlebne 
komentarze na temat władz samorzą-
dowych tamtejszej gminy, które starają 
się o to, aby Kobyla Góra stała się naj-
piękniejszą miejscowością turystyczną 
w okolicy. Oby tak dalej, a póki co na-
leży tylko czekać na piękną letnią po-
godę, aby korzystać z przygotowanych 
atrakcji.

MaG

Rolnicy ponownie będą świętować

W Kobylej Górze lato w pełni

Wielkim, udanym wyczynem 
organizacyjnym mieszkańców ca-
łego kraju polskiego było zorgani-
zowanie Światowych Dni Młodzie-
ży i przyjęcie do swych mieszkań 
młodych pielgrzymów przybywa-
jących z całego świata. 

Przez kilka dni Polska ze szczegól-
nym wyróżnieniem miasta Kraków 
była miejscem spotkań młodych lu-
dzi całego globu. Papież Franciszek 
nie zapomniał też o Królowej Polski 
w Częstochowie i o obozie śmierci 
zorganizowanym przez niemieckich 
nazistów w Oświęcimiu. Można 
więc powiedzieć, że Ojciec Święty 
przyczynił się do tego, aby nie tylko 
młodzież całego świta dostrzegła 
najważniejsze miejsca naszego kraju. 
Kraju, który cierpiał, ale został oca-
lony i jest teraz krajem wolnym, od-
kupionym przez śmierć ludzi w obo-
zach śmierci przypominających męki 
Jezusa ukrzyżowanego za grzechy 
ludzkości, by zbawić grzeszny świat.

Aby mieć szerszą ocenę tego wy-
darzenia, zapytałem znajomego, co 
jemu najbardziej utkwiło w pamięci 
i sercu z przemówień Ojca Świętego.

W odpowiedzi usłyszałem, że to, 
żeby modlić się za ludzi potrzebują-
cych, więźniów, za ludzi niepełno-

sprawnych, upokorzonych, zlekcewa-
żonych, torturowanych, gnębionych 
za poglądy. Za tych, których nędzy 
rządzący nie dostrzegają, tych, któ-
rzy nie zdążyli i zostali na końcu i że 
należy im pomagać.

 Rozmówca mój dodał, że modlić 
należałoby się szczególnie za tych, 
którzy dopuszczają się tych wszyst-
kich okrucieństw, nie potrafią zrozu-
mieć i szanować drugiego człowieka. 
Papież odjechał i wszystko wróciło 
do normy, czyli rządzący narzekań 
ludzkich wysłuchują a potem  naj-
częściej krzyż na drogę i petentowi 
pokazują drzwi, uprzejmie prosząc o 
zamknięcie ich z zewnętrznej strony. 
Ciekawiło go też, jak będzie zacho-
wywała się władza wobec opozycji i 
jej uwag, bo przecież rządzący sie-
dząc w pierwszych rzędach wyglądali 
na takich, co to z uwagą wsłuchują 
się w to, co mówił Papież Franciszek 
i wezmą sobie te słowa do serca.

Mnie zaś najbardziej utkwiło w 
pamięci milczenie Ojca Świętego w 
miejscu oświęcimskiej kaźni, które 
było niezmiernie wymownym wo-
łaniem o pokój. Tym milczeniem 
przedstawił więcej, niżby mówił 
przez kilka godzin.

Hrabia Lech

Polak potrafi

Każdego roku, dokładnie 16 sierpnia, w Mikstacie 
odbywa się oryginalna, widowiskowa i nie spotyka-
na już w wielu innych miejscach Polski uroczystość 
święcenia zwierząt. Ta tradycja jest kultywowana 
już od ponad 300 lat. Również w tym roku u podnóża 
zabytkowego drewnianego kościółka z XVII wieku 
zbierze się tłum ludzi wraz ze swoim inwentarzem. 

Uroczystości odpustowe rozpoczną się w niedzielę, 
14 sierpnia – Dzień Chorych:

godz. 8.00 – msza święta – kościół św. Trójcy
godz. 10.30 – msza św. w intencji osób chorych i star-
szych z udzieleniem sakramentu namaszczenia cho-
rych – Sanktuarium
godz. 18.00 – msza św. - Sanktuarium

Poniedziałek 15 sierpnia – Uroczystości 
Wniebowzięcia NMP

godz. 8.00 i godz. 10.30 – msza św. - kościół św. Trójcy
godz. 13.00 – pielgrzymka lekarzy i służb weteryna-
ryjnych – Sanktuarium
godz. 15.00 – XII Sesja Popularno-Naukowa z cyklu 
„Siła kultu – tradycji – wiary”. Otwarcie okoliczno-
ściowych wystaw (MGOK ul. Chopina 1)
godz. 18.00 – msza św. - kościół św. Trójcy. Po mszy 
procesja z Najświętszym Sakramentem i relikwiami 
do Sanktuarium Świętego Rocha. W Sanktuarium nie-
szpory i całonocne czuwanie modlitewne
godz. 24.00 – pasterka koncelebrowana przez kapła-
nów pochodzących z Mikstatu

Wtorek 16 sierpnia – DZIEŃ ODPUSTU
godz. 6.00 i 8.00 – msza św. - Sanktuarium
godz. 7.00 – msza św. - kościół św. Trójcy
godz. 9.00 – błogosławieństwo zwierząt przy Sanktu-
arium. Obrzędu dokona J. E. Ksiądz bp Łukasz Buzun, 
Biskup Pomocniczy Diecezji Kaliskiej
godz. 18.00 – msza św. z błogosławieństwem małych 
dzieci – Sanktuarium. Po mszy św. procesja euchary-
styczna do kościoła parafialnego

Niedziela 21 sierpnia – Dzień Dziękczynienia
godz. 8.00 i 10.30 – msza św. - kościół św. Trójcy
godz. 18.00 – msza św. - Sanktuarium

Od 7 sierpnia codziennie w Sanktuarium 
Świętego Rocha:

godz. 10.00 – spotkanie dla dzieci i młodzieży. V edy-
cja „Szkoły Świętego Rocha”
godz. 18.30 – msza św. połączona z nowenną

Odpust św. Rocha i święcenie zwierząt w Mikstacie
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PERSEIDY 2016
Pojawiają się każdego roku, w sa-

mym środku lata. Obserwowane od 
ponad dwóch tysiącleci, a pierwsze 
doniesienia o nich pochodzą z począt-
ku naszej ery, z Chin. W Europie po raz 
pierwszy zostały opisane w 811 roku. 
Meteory  z roju Perseidów – pobudzają 
wyobraźnię  i sprawiają, że raz w roku 
niemal każdy z nas staje się na chwilę 
marzycielem lub astronomem. W tym 
roku widowisko ma być wyjątkowe!!! 
Wszystkich chętnych zapraszamy  do 
CWINT na wspólne oglądanie Perseidów połączone z obserwacjami Saturna, Marsa, Księżyca i  obiek-
tów głębokiego nieba.

Perseidy, zwane też „Łzami św. Wawrzyńca”, to małe fragmenty komety 109P/Swift-Tuttle, która 
raz na 133 lata przelatuje przez wewnętrzne obszary Układu Słonecznego, a zbliżając się do Słońca 
traci część swojej materii i rozciąga za sobą długi warkocz złożony z cząstek pyłu. Gdy Ziemia prze-
mieszcza się przez ten obszar, drobiny materii wlatują w jej atmosferę z prędkością dochodzącą do 
59 km na sekundę. Dzieje się tak każdego roku od 17 lipca do 24 sierpnia, jednak przez najbardziej 
gęsty obszar tego strumienia nasza planeta wędruje w okolicach 12 sierpnia i właśnie wtedy na niebie 
można zaobserwować najwięcej meteorów z tego roju. Efekt perspektywy sprawia, że dla obserwatora 
z Ziemi wydają się one wylatywać z punktu znajdującego się w gwiazdozbiorze Perseusza i od nazwy 
tego gwiazdozbioru strumień wziął swoją nazwę. Punkt ten nazywamy radiantem. 

Choć w starożytnych kronikach odnotowano wiele zapisków na temat Perseidów, to pierwsze 
poważniejsze badania tego roju przeprowadzono w latach 30. XIX wieku, gdy John Locke, dyrek-
tor szkoły dla dziewcząt w Cincinnati (Stan Ohio) zauważył, że w tym czasie meteory wydają się 
wybiegać z obszaru znajdującego się w okolicach gwiazdy β Persei (Algol). Z kolei w 1836 roku, 
belgijski astronom i matematyk Adolphe Quetelet stwierdził okresowość roju. Trzy lata później nie-
miecki matematyk i astronom Eduard Heis w okolicy maksimum oszacował aktywności Perseidów 
na 160 zjawisk na godzinę. To zapoczątkowało systematyczne ich obserwacje. W efekcie, w latach 
1858–1860, amerykański naukowiec i wynalazca Alexander Twining zauważył przemieszczanie się 
radiantu Perseidów na niebie w okresie ich aktywności od Kasjopei, poprzez Perseusza, do Żyrafy 
(tzw. dryft radiantu). Kolejnym przełomowym momentem w historii obserwacji Perseidów był rok 
1866, gdy włoski astronom Giovanni Schiaparelli wyliczył, że orbita tego roju jest bardzo podobna 
do orbity komety 1862 III Swift–Tuttle. Był to pierwszy w historii przypadek powiązania strumienia 
meteoroidów z ciałem macierzystym. Dziś struktura roju Perseidów jest stosunkowo dobrze zbadana 
i z niemałą dokładnością potrafimy przewidywać jego zachowanie. Mimo to niejednokrotnie potrafi 
zaskakiwać. Jego sława, obfitość i korzystne usytuowanie aktywności w czasie sprawiają, że chętnie 
jest obserwowany nawet przez osoby nie interesujące się na co dzień zjawiskami zachodzącymi na 
niebie. W okolicy maksimum aktywności roju obserwacje można rozpocząć już około godziny 22.00 
CEST (czas środkowoeuropejski letni), gdy Słońce znajdzie się wystarczająco nisko pod horyzon-
tem, a radiant około 30 stopni nad nim. Jednak z godziny na godzinę gwiazdozbiór Perseusza będzie 
wznosił się coraz wyżej, dlatego najlepsze warunki obserwacyjne będą zachodziły w drugiej połowie 
nocy. Wtedy to pod ciemnym niebem, z dala od miejskich świateł, mamy szansę zaobserwować nawet 
do 100 meteorów w ciągu godziny. Ale w tym roku czeka nas niemała gratka, bo choć według Między-
narodowej Organizacji Meteorowej (ang. International Meteor Organization, IMO), zajmującej się 
koordynacją badań na polu amatorskiej astronomii meteorowej, w 2016 roku maksimum Perseidów 
można spodziewać się 12 sierpnia w godzinach 13.00 – 15.30 UT (czas uniwersalny Greenwich), czyli 

15.00 – 17.30 CEST, to jest spora szansa na wyższą niż zwykle ich aktywność. Ma to związek ze zja-
wiskiem okresowego zaburzania strumienia meteorów przez Jowisza i wzrostu aktywności roju, do 
którego dochodzi co 12 lat. Poprzednio efekt ten zaobserwowano w latach: 1968, 1980, 1992 i 2004. 
Rosyjski ekspert Michaił Masłow i fiński astronom Esko Lyytinen przewidują, że w roku 2016 Ziemia 
przejdzie przez przesuniętą przez siły grawitacyjne Jowisza bliżej jej orbity część strumienia pyłu 
i Zenitalna Liczba Godzinna (ang. Zenithal Hourly Rate, ZHR), będąca wyznacznikiem aktywności 
rojów meteorowych może osiągnąć poziom 150–160. Niestety czas przewidywanego najwyższego 
piku maksimum nie jest korzystny dla Polski i wypada w porze dziennej, ale pamiętajmy, że to tylko 
prognozy i możliwe jest przesunięcie faktycznego maksimum względem efemerydy. Nawet jeśli te 
przewidywania sprawdzą się, to i tak warto w nocy wypatrywać meteorów, ponieważ ich wzmożona 
aktywność powinna mieć miejsce pomiędzy 10 a 13 sierpnia. W dodatku Jérémie Vauballion z pa-
ryskiego Instytutu Mechaniki Nieba i Obliczania Efemeryd (fr. Institut de Mécanique Céleste et de 
Calcul des Ephémérides, IMCCE) przewiduje dodatkowy impuls aktywności na kilka godzin przed 
zapowiadanym głównym maksimum, a miałoby do niego dojść 12 sierpnia w godzinach 00.00 – 04.00 
UT. To bardzo dobra wiadomość dla obserwatorów z Europy.

W tym roku obserwacje Perseidów może nieco utrudniać Księżyc, który po przypadającym 
na 2 sierpnia nowiu będzie rósł, by 18 sierpnia osiągnąć pełnię, jednak w okresie maksimum 
aktywności roju nie powinien sprawiać dużych kłopotów, ponieważ będzie świecił nisko nad 
horyzontem, w gwiazdozbiorze Wężownika, na granicy ze Skorpionem, a około północy zajdzie za 
horyzont. Jego wpływ na komfort obserwacji będzie więc znikomy. Negatywny wpływ światła Księ-
życa można ograniczyć poprzez utrzymywanie go poza swoim polem widzenia, np. ustawiając się 
tak, aby tarczę Księżyca zasłaniały pobliskie budynki lub naturalne przeszkody terenowe. Obser-
wacje meteorów z roju Perseidów najlepiej przeprowadzać pod ciemnym niebem, przy czym dobrze 
jest mieć dobrą widoczność na jak największy fragment nieba. Dlatego warto w tym celu wybrać się 
za miasto. Koniecznie należy pamiętać, by po wybraniu dogodnego stanowiska obserwacyjnego, 
wolnego od przeszkód terenowych mogących ograniczyć nam widoczność, dokonać kilkunastominu-
towej adaptacji wzroku do ciemności. Do obserwacji należy wybrać rejon nieba oddalony od radiantu 
o kilkadziesiąt stopni, przy czym jego centrum nie powinno znajdować się niżej niż 40 stopni nad 
horyzontem. Podczas obserwacji nie powinniśmy wpatrywać się w jeden punkt na niebie, lepiej jest 
krążyć wzrokiem po okolicach centrum pola widzenia. Gdy zauważymy meteor, należy w wyobraźni 
przedłużyć wstecz jego tor lotu i jeśli okaże się, że linia ta skierowana jest w okolice radiantu, to 
niewątpliwie mamy do czynienia z Perseidem. Warto też pamiętać, że Perseidy zwykle są szybsze niż 
większość meteorów spoza tego roju.

Żródło: Krzysztof Kida - ASTRONOMIA

ZAPRASZAMY 11-13  sierpnia do wspólnego oglądania Perseidów w CWINT
Szczegóły: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Konstelacja Perseusza na dawnej mapie nieba

Meteor z roju Perseidów w 2010 roku nad Very Large Telescope (VLT), Obserwatorium Paranal, Atacama, Chile.
Źródło: ESO/S. Guisard (www.eso.org/~sguisard)

NASA: Solar System Dynamics -JPL Small-Body Database Browser - 109P/Swift-Tuttle
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30 lipca znana z wielu ról fil-
mowych i serialowych ak-

torka Iza Kuna poprowadziła za-
jęcia dla młodzieży z czterech 
ośrodków kultury: Wieruszowa, 
Wielunia, Bralina, a także Ostrze-
szowa. Wszystko za sprawą pro-
jektu „ART-laboratorium, czyli 
przestrzeń dla młodych”, który 
nabiera rozpędu. 

Pod nazwą tego projektu kryje się 
realizacja serii bezpłatnych, komplek-
sowych warsztatów artystyczno - fil-
mowych: aktorskich, operatorskich, 
fotograficznych, charakteryzacji, re-
żyserii oraz finalizujący owe przed-
sięwzięcie Przegląd Filmów Krótko-
metrażowych - Youth 4 Film.

Projekt ma ukazać, iż nie jest ważny 
stopień zaawansowania, doświadczenie 
oraz wiedza o filmie. Nie trzeba mieć 
własnego sprzętu zdjęciowego ani mon-
tażowego, a jedynie dobrą i silną wolę. 
Wspólnym zaangażowaniem i kreatyw-
nością można zbudować proces powsta-
nia filmu, od planowania, przez zdjęcia, 

po montaż – tymi słowami zachęcano 
w czerwcu ostrzeszowską młodzież 
do udziału w przedsięwzięciu. Uda-
ło się. Pierwsze spotkania za nimi. 
Ostatnie takie w Wieruszowskim 
Domu Kultury (który jest głównym 
partnerem przedsięwzięcia), gdzie 
młodzież spotkała się z aktorką Izą 
Kuną. 

Podczas dziewięciogodzinnych 

zajęć zwracano uwagę na takie 
aspekty pracy aktorskiej, jak wza-
jemne wyczucie na scenie, zgranie 
zespołu, zaufanie. Różnorodne ćwi-
czenia dotyczyły m.in. rozwijania 
kreatywności uczestników, szukania 
abstrakcyjnych i nowoczesnych form 
spektaklu, technik zapamiętywania 
tekstów, budowania pomysłów filmo-
wych. Dodatkowe zajęcia aktorskie 
ze znaną aktorką w ramach działań 
związanych z produkcją filmów krót-
kometrażowych służyły pobudzeniu 
twórczej aktywności i budowaniu 
zgrania w młodzieżowych zespołach 
filmowych. Była to również nieoce-

niona możliwość rozwoju posiada-
nego warsztatu i wiedzy filmowej, 
reżyserskiej i aktorskiej.

Młodzież dowiedziała się, jak 
nadawać realny kształt swoim pomy-
słom. Uczestnicy spotkania pod czuj-
nym okiem wymagającej aktorki mu-
sieli przygotować etiudę teatralną na 
potrzeby pracy warsztatowej. Wiedza 
i umiejętności zdobyte podczas zajęć 

pozwolą w przyszłości na stworzenie 
produkcji filmu. 

Nieoczekiwanie aktorka zaprosiła 
grupę projektową na jej premierową 
sztukę teatralną, którą planowana 
jest na jesień br. w Warszawie. Jedna 
z młodych uczestniczek warsztatu 
została w sposób szczególny zauwa-
żona przez aktorkę. „Uczestniczyłam 
już w wielu warsztatach, ale każde urze-
kały mnie czymś innym. Na zajęciach 
z panią Izabelą Kuną panowała wręcz 
rodzinna atmosfera. Jej profesjonal-
ne, poważne podejście do tych „lekcji” 
mieszało się z uśmiechem i ciepłym 
słowem. Czułam się odprężona i wy-

poczęta mimo tych kilku intensywnie 
spędzonych godzin na zajęciach. Cieszę 
się, że miałam możliwość poznać panią 
Izabelę Kunę, bo jest cudowną osobą. 
Pokazała nam, jak wygląda praca akto-
ra. Nauczyła, że każdy z nas się troszkę 
wstydzi, ale powinniśmy z tym walczyć 
i pokazywać pewność siebie, bo zmienia 
to nasz obraz w oczach innych ludzi” - 
podsumowała Kamila, uczestniczka 
warsztatów.

Dodajmy, że aktorka znana m.in. 
z serialu „Barwy szczęścia” będzie 
również członkiem jury podczas Gali 
Przeglądów Filmów Krótkometrażo-
wych - Youth 4 Film, która odbędzie się 
22 października w Kinie Słońce w Wie-
ruszowie.  

(KIR)
fot. Wieruszowski Dom Kultury

Iza Kuna w projekcie „ART-laboratorium, czyli przestrzeń dla młodych”

Teddy Jr. zagra w Kochłowach!
Już 30 sierpnia, we wtorek o godzinie 19 w miejscowości Kochłowy-Celinka koło Ostrzeszowa odbędzie 

się koncert Teddy Jr.

Jest to świetny holenderski songwriter. Koncertując przemierzył pół Europy. Grał m. in. w Holandii, Francji, 
Belgii, Polsce, na Ukrainie i w Niemczech. Występował m. in. jako support przed New Model Army i Peterem 
Gabrielem. Występował też na kilku festiwalach w naszym kraju. Teddy w muzyce łączy folkowe, country’owe 
brzmienia z energią grunge’u lat 90-tych. Artysta komponuje i pisze swoje utwory inspirując się takimi wykonaw-
cami jak Neil Young, Frank Turner, Tom Waits czy Tom Petty. Piosenki Teddy’ego, jak sam mówi, są: „opowieścią 
o moim życiu, miłości, frustracjach, przedstawiają świata dookoła.”

Holender dzięki swojej charyzmatycznej osobowości stwarza na scenie osobliwy spektakl, w którym 
publiczność może aktywnie uczestniczyć. W 2015 roku, od kiedy działa w agencji koncertowej Borówka 
Music, odwiedził 50 polskich miast, gdzie prezentował swoją muzykę. Przyjęcie było bardzo gorące! Teddy 
Jr. koncertuje w duecie – ze świetnym akordeonistą Pawłem Cieplakiem (czasem grają z większym składem). Pod-
czas koncertów tego duetu jest energia, są dobre melodie oraz dobre teksty. Jest też mnóstwo wesołych, bardzo 
ciekawych opowieści.  Warto ich sprawdzić!

Kuba Wojewódzki po wysłuchaniu występu Teddy’ego: „Okazuje się, że ciągle może być i artystycznie, 
i z przesłaniem”. [Tygodnik „Polityka”].
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Ford Fiesta 1,1, 92r., cena: 1 000 zł do ne-

gocjacji, tel: 726 241 826 [5.08.]

VW Golf plus, 07r., kolor srebrny metalik, 

pierwszy właściciel w kraju, cena: 19 500 

zł, tel: 697 544 613 [5.08.]

Opel Vectra C 1,9cdti, kombi, 150KM, 

04r., 169 200 km, ABS, ESP, klima, pod. 

pow., cent. zamek, wspomaganie, 4xel. 

szyby, el. lusterka, hak, komputer pok., 

zarejestrowany, serwisowany, tel: 693 461 

143 [5.08.]

Alfa Romeo 156 II, wersja distinctive, 

sedan, 05r., 202 tys. km, 1.9 JTDm 16v 

126km, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 

726 362 661 [5.08.]

Ford Mondeo GHIA, kombi, 99r., poj. 

2000, benzyna + gaz, kolor granatowy, 

klimatyzacja sprawna, c. zamek, wsp. kier, 

p. powietrzne, ABS, ASR, el. szyby, alufe-

lgi, hak, cena:  2 500 zł, tel: 605 346 550 

[5.08.]

VW Golf III, 96 r., 1,9 TDI, klimatyzacja, 

el. szyby, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, centr. zamek, hak, nowe opony, 

kolor zielony, zarejestrowany w Polsce, 

ważne OC i przegląd techniczny, stan ide-

alny bez konieczności wkładu � nansowe-

go, cena 2 999 zł, tel: 722 346 909 [5.08.]

Fiat CC, 94r., bardzo zadbany, sprawny, 

czerwony, cena: 1 200 zł do negocjacji, tel: 

726 099 694 [5.08.]

VW Golf lll 1,8 benzyna, ważny przegląd i 

ubezpieczenie, kolor granatowy, 3-drzwio-

wy, hak, stan dobry, cena: 2 300 zł do ne-

gocjacji, tel: 665 241 454 [5.08.]

Opel Corsa, poj. 970, 00r., 5-drzwiowy, tel: 

62 731 53 51 [5.08.]

Mazda 323, 98r., 5-drzwiowa, tel: 696 591 

984 [5.08.]

Opel Astra, 96r., cena: 1 000 zł, tel: 609 

889 863 [5.08.]

VW Golf III, 93r.., po delikatnej kolizji, 

cena do uzgodnienia, tel: 609 889 863; 

721 017 091 [5.08.] 

VW Golf V, srebrny, 07r., 1,9 TDI, przebieg 

190 500 km, tel: 793 600 068 [29.07.]

Peugeot 307 SW PREMIUM 2.0 HDI, 03r., 

174 tys. km, 6 x Airbac, climatronic, el. 

szyby, szkl. dach z roletą el., el. lusterka 

skł. automat., lusterko wew. fotochrom., 

wsp. kierownicy, cent. zamek, abs, alarm, 

imob., blokada skrzyni biegów, alufelgi 16 

marki OZ, 2 kpl. Kół, radio CD fabryczne, 

ks. serwisowa, możliwość zamontowania 

kratki w bagażniku. Nowe: rozrząd, sprzę-

gło, sprężarka klimatyzacji, klocki i tarcze 

hamulcowe, sprężyny amortyzatorów. II 

właściciel, bezwypadkowy, cena:11 000 zł 

do negocjacji, tel: 601 999 982 [29.07.]

Motor Kawasaki ZZR 600, 51 tys. km, 

100KM, 91r., cena: 6 000zł, tel: 603 121 

088 [29.07.]

Opel Corsa 1,2 16V, 99r., 98 tys. km, au-

tomat, cena: 3 100 zł, tel: 601 784 433 

[29.07.] 

VW Passat B5, 02r., 1,9 TDI, 130KM, cena: 

7 800 zł do negocjacji, tel: 665 286 753 

[29.07.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 200 

zł, tel: 728 982 153 [29.07.] 

Volvo V401900, 01 r., 5-drzwiowy, czar-

ny 280 tys. km, kombi, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, ABS, kli-

matronic., el. Szyby I lust., alufelgi, hak, 

pierwszy właściciel, ks. serwisowa, zare-

jestrowny, kpl. kół zimowych, cena: 7 000 

zł, tel: 606 714 778 [22.07.] 

Peugot 307 Lift, 08r., kombi, poj.1.6 HDI, 

170 tys. km, tempomat, klimatronic, el. 

szyby, sensor deszczu i zmierzchu, po wy-

mianie oleju i rozrządu, tel: 697 609 391 

[22.07.]

Ford Focus MK1, 99r., diesel, srebrny 

metalik, auto jak na swój rocznik bardzo 

zadbane, cena: 3 600 zł do negocjacji, tel: 

697 217 436 [22.07.]

Audi 1,9 TDI, 93r., 300 tys. km, samochód 

sprawny, cena: 3 000 zł, tel: 512 513 768 

[22.07.] 

Opel Corsa 1,2, 03r., 5-drzwiowy, 190 tys. 

km, srebrny metalik, wsp. kierownicy, el. 

szyby i lusterka, opony letnie i zimowe, 

cena: 6 300 zł, tel: 691 323 805 [22.07.] 

Reanult Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, poj. 2L, cena: 3 000 zł, tel: 662 

700 663 [22.07.]

Fiat Punto, 98r., 115 tys. km, poj.1100, 

hak, imobilizer, centralny zamek, cena: 2 

300 zł, tel: 784 749 351 [22.07.]

Kia Carnival, 01r., cena: 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel: 663 116 656 [15.07.]

VW Golf IV, 04r., 1,9tdi, 200 250km, 

101KM, el. lusterka, el. szyby, 10 x p. po-

wietrzna, klima, wsp. kierownicy, zareje-

strowany, kombi, srebrny, cena: 11 600 zł, 

tel: 660 498 037 [22.07.]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, stan obojęny, dzwonić 

całodobowo, tel: 723 911 529 [5.08.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [5.08.]

  CZĘŚCI I INNE

Drzwi do malucha Elegant, nowe, lewe, tel: 

696 026 719 [5.08.]

Przyczepka do samochodu osobowego 

sprowadzona, tanio, tel: 576 268 168 

[29.07.]

Opony z felgami do VW Golf III, tel: 785 

230 400 [29.07.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [29.07.]

Sprężarka powietrza Chicago Pneumatic z 

2009r., tel: 601 872 683 [22.07.]

Felga stalowa do Forda Mondeo, cena: 100 

zł, tel: 723 844 293 [22.07.] 

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Kawalerkę 32m2, wysoki parter, balkon, 

w pełni urządzona, ul. Grunwaldzka 9, tel: 

666 559 711 [5.08.]

Mieszkanie 3-pokojowe o pow. 67m2 po 

kapitalnym remoncie + poddasze 80m2 

przy ul. Targowej w Ostrzeszowie, cena 

185 000 zł, tel: 660 434 792 [5.08.]

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze 

przy ul. Kwiatowej, tel: 887 696 543 

[5.08.]

Działka z warukami zabudowy, położona 

w okolicy Bałczyny, 3 km od Ostzreszowa, 

dojazd drogą asfaltową, media w drodze, 

pow.  2 170m2, cena: 50 000 zł, tel: 501 

198 821 [5.08.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w Czajkowie, tel: 782 

651 248 [5.08.]

Dom 14-letni z działką rolną o pow. 1,1 ha, 

gmina Grabów, tel: 576 268 168 [29.07.]

Działkę ogrodniczo – rekreacyjna, Ostrze-

szów ul.Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[29.07.]

Duże, wygodne mieszkanie w Ostrzeszo-

wie, I piętro, tel: 781 464 330 [29.07.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd drogą asfaltową, media: woda, 

prąd I telefon, Marszałki, tel: 889 498 340 

[29.07.] 

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[29.07.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [22.07.]

Działka budowlana na Koncu Świata w 

Głuszynie, pow. 0,82 ha, warunki zabudo-

wy, media, tel: 603 678 855 [22.07.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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1560m2 lub 3100m2, woda w działce, ner-

gia obok, ładna I spokojna okolica, tel: 781 

065 183 [22.07.] 

Działkę budowlana w Myjach, pow. 

1820m, warunki zabudowy, dogodna lo-

kalizacja, tel: 609 511 215 [22.07.]

Działka budowlana przy drodze asfaltowej 

o pow. 900m2, media: woda, kanalizacja, 

prąd, światłowód w ulicy, Rojów ul.Piaski, 

tel: 698 137 426 [22.07.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, atrakcyjne ceny, więcej informa-

cji udzielam telefonicznie: 668 973 836 

[22.07.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 

749 351 [22.07.]

Dzialka budowlana o pow. 2100m2 lub 

dwie dzialki o pow. 1050m2, Ostrzeszów 

Pustkowie, ul. Diamentowa, spokojna lo-

kalizacja na skraju lasu w nowym osiedlu, 

cena: 60 zł/m2, tel: 605 784 442 [22.07.]

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie min. 3 pokojowe 

w Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [29.07.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomoeszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Przyjmę dwóch studentów do miesz-
kania studenckiego we Wrocławiu, 
blisko Politechniki i Uniwersytetu. 
Tel: 605 784 446

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [5.08.] 

Wynajmę połowę domu ok 50m2, na 

parterze w ścisłym centrum Bukownicy, 

czynsz 600 zł + opłaty (prąd i woda), tel: 

886 257 760 [5.08.]

Kawalerka, Zaułek Ostrzeszów, tel: 602 

177 792 [29.07.]

Reprezentacyjne, komfortowe i przestron-

ne biuro w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28 

(naprzeciw UmiG), parter, odrębne wej-

ście, własne ogrzewanie gazowe, węzeł 

sanitarny, liczniki mediów, możliwość 

parkowania w podwórzu, znakomita loka-

lizacja, tel: 601 780 158 [29.07.]

Do wynajęcia kompleks 4 biur w budynku 

Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Da-

szyńskiego 17. Biurowiec odnowiony, za-

bezpieczony mionitoringiem, Wi-Fi, wła-

sny parking, łatwy dojazd, siedziba wielu 

� rm, tel: 601 780 158 [29.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[29.07.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [29.07.]

Lokal handlowy Ostrzeszów, ul. Grun-

waldzka, tel: 796 916 357 [22.07.] 

Lokal usługowo – handlowy, Ostrzeszów, 

tel: 888 194 508 [22.07.]

Lokal o pow. 34m2 + zaplecze, Ostrzeszów 

– Rynek, na biuro lub sklep, tel: 691 502 

039 [22.07.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę w dzierżawę grunty orne, tel: 726 

725 032 [5.08.]

Szukam pokoju lub niewielkiego mieszka-

nia do wynajęcia na terenie Ostrzeszowa, 

mężczyzna lat 25, pracujący, tel: 661 556 

070 [29.07.]

Poszukuję do wynajęcia domu jednoro-

dzinnego, Grabów lub okolice, tel: 660 331 

467 [29.07.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Siano w snopkach: zbiór 2016, cena: 5zł/

szt., oraz słomę żytnią z 2016, cena: 3zł/

szt., tel: 695 515 812 [5.08.] 

Łubin gorzki na poplon, tel: 609 071 548 

[5.08.]

Króliki do chowu I na ubój, rasa srokacz 

niemiecki, samce i samice młode, tel: 62 

732 18 52 [5.08.] 

Słoma w balotach, gm. Czajków, tel: 792 

914 980 [5.08.] 

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[29.07.]

Dmuchawa do zboża, tel: 888 184 567 

[29.07.] 

Ziemniaki paszowe, tel: 505 353 516 

[29.07.] 

Gęsi dorosłe do uboju, tel: 505 353 516 

[29.07.]

Worki big-bag do zboża, tel: 785 230 400 

[29.07.]

Kozie mleko I ser, tel: 505 353 516 [29.07.]

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [29.07.]

Traktor Deutsch, 56r., przyczepka, Mąko-

szyce, tel: 667 772 237 [29.07.] 

Różne maszyny rolnicze pasujące do C330 

i C360, tel: 517 147 226 [29.07.]

Pszenica, 6 t, tel: 695 926 060 [22.07.]

Kucyka/ogierka, 110cm, kary, ok 7 lat, tel: 

726 133 193 [22.07.]

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia: 

3m, paliwo: LPG, widły, tel: 728 485 099 

[22.07.]

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., produ-

cent : Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”. udźwik 900kg, ciężar 

280kg, tel: 728 485 099 [22.07.]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [22.07.] 

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [5.08.] 

Słomę i gnojowicę, tel: 691 892 885 [5.08.]

 RÓŻNE

ODDAM

2 fotele, tel: 726 133 193 [5.08.]

Mały bezdomny(ponad 2msc.), samodziel-

ny (korzysta z kuwety) kotek czeka na 

nowy dom, tel: 695 159 661 [5.08.]

Oddam ciuszki dla dziewczynki od rozm. 

62 wzwyż, tel: 607 245 705 [29.07.] 

SPRZEDAM

Akcesoria dla małego dziecka: wanienka, 

nocnik, karuzela, kołderki, pościele i inne 

w dobrym stanie, atrakcyjne ceny, tel: 785 

949 485 [5.08.]

Ubranka dla dziewczynki 5-7 lat w do-

brym stanie, cena: 1 - 5 zł/szt., tel: 785 

949 485 [5.08.]

Szafka BHP metalowa, 2-drzwiowa z pół-

kami, cena: 150 zł, tel: 691 863 068 [5.08.]

Fotelik rowerowy do mocowania z tyłu 

roweru, łatwy w montażu, waga przewo-

żonego dziecka do 22 kg, mało używany, 

cena: 62 zł, tel: 785 949 485 [5.08.]

Stół warsztatowy, rama metalowa, blat 

drewniany, wym.: 280x90x92, cena: 180 

zł, tel: 783 807 046 [5.08.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 11 zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [5.08.] 

Używane płyty płotu betonowego, wys. 

50 cm, ażurowe,10 szt., tel: 606 247 673 

[5.08.]

Książki do zawodówki, tel: 726 133 193 

[5.08.]

Nową kostka Libet Akropol, kolor karbon, 

21,5m2, cena do uzgodnienia, tel: 606 714 

778 [5.08.] 

Magiel elektryczny i wertykulator elek-

trtyczny do czyszczenia trawników, cena: 

50zł/szt., tel: 601 901 733 [5.08.]

Spawarka, 220V-380V, tel: 691 083 317 

[5.08.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[5.08.]

Krzewy ozdobne, 20 szt., wys. 0,5 – 2m, 

tel: 609 824 911 [5.08.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Wynajmę lokal 
handlowo-usługowy 

w Grabowie 
nad Prosną – Rynek, 

tel.: 604 387 313

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Kostka brukowa, 650 szt., cena: 0,40 zł/

szt., tel: 609 824 911 [5.08.] 

Telefon Lumia 535, dual sim, gwarancja, 

cena: 250 zł, tel: 601 312 802 [5.08.]

Rower damski, koła 26’, wrzosowy, cena: 

140 zł, tel: 661 971 639 [29.07.]

Lodówko-zamrażarkę Polar, kolor biały, 

wys. 186, gł. 50, szer. 59, cena: 450 zł, tel: 

881 926 014 [29.07.] 

Tapczan jednoosobowy z pojemnikiem na 

pościel w bardzo dobrym stanie, cena: 200 

zł, tel: 727 427 856 [29.07.]

Wyroby tartaczne po promocyjnych ce-

nach, tel: 609 802 668 [29.07.]

Karuzelę dla dziecka Canpol Babies, tanio, 

tel: 507 712 032 [29.07.]

Kojec dla dziecka prawie nieużywany, ta-

nio, tel: 516 464 491 [29.07.]

Duża szafa, przesuwane drzwi z lustrem, 

cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [29.07.]

Łyżworolki dla dziewczynki w rozm. 31-

33, cena: 60 zł, tel: 693 630 080 [29.07.] 

Szafa na ubrania, stan bardzo dobry, cena: 

400 zł, tel: 693 630 080 [29.07.]

Rower dla dziewczynki, � oletowo – biały, 

cena: 200 zł, tel: 693 630 080 [29.07.]

Telefon komórkowy LG 5, cena: 30 zł z ła-

dowarką, tel: 693 630 080 [29.07.]

Stolik z Ikeii, limonkowy, 2 sztuki, cena: 

15zł/szt., tel: 693 630 080 [29.07.]

Nowy wózek wielofunkcyjny z przekłąda-

ną raczką,10-elementowy z oryginalnymi 

akcesoriami, kolor czarny, cena: 900 zł, 

tel: 697 468 210 [29.07.]

Drewno rozpałkowe, bardzo suche, dowóz 

gratis, tel: 664 068 665 [29.07.]

Tapczan 2-osobowy z pojemnikiem na 

pościel w kolorze brąz+beż, cena: 200 zł 

(stan bardzo dobry) oraz 2 pufy w takim 

samym kolorze, cena: 40 zł, tel: 609 312 

580 [29.07.]

Spawarka transformatorowa Dekatech 

250A, włącznik 380V i 220V, cena: 230 zł, 

tel: 609 739 759 [29.07.]

Nowa kolorowa poduszka z kołderką do 

wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [29.07.]

6 krzeseł drewnianych z Ikei, tel: 669 822 

982 [29.07.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, nowe, 

tel: 601 784 433 [29.07.] 

Drzwi zewnętrzne, plastikowe, roleta ze-

wnętrzna, tel: 609 464 456 [29.07.] 

Biurko pod komputer, kolor olcha i fotel 

obrotowy, kolor czarny, regulowany, stan 

dobry, cena: 80 zł/całość, własny trans-

port, tel: 785 949 485 [22.07.]

Betoniarka, tel: 691 083 317 [22.07.] 

Toaetka, cena: 400 zł, duże lustro, cena: 80 

zł, oraz drzwi rozsuwane, cena: 80 zł, tel: 

697 146 580 [22.07.] 

Cegłą pełna, około 800 szt., tel: 691 083 

317 [22.07.]

Stół kuchenny rozkłądany, cena: 100 zł, 

ława dębowa niska, cena: 100 zł, o czarny 

stolik po TV, cena: 50 zł, tel: 697 146 580 

[22.07.] 

Krzesełko do karmienia, cena: 50 zł, orga-

ny Philips, cena: 200 zł oraz 6 krzeseł ho-

lenderskich, pokojowych, cena: 500 zł, tel: 

603 041 731 [22.07.]

Worek treningowy 180cm, tel: 726 133 

193 [15.07.]

Wózek głęboko – spacerowy, kolor gra� to-

wo - seledynowy z fotelikiem lub bez, tel: 

603 530 495 [22.07.]

Drewno opałowe, kominkowe – dąb, tel: 

605 220 939 [22.07.]

Wózek 3w1: gondola, spacerówka, fotelik 

do samochodu – nosidełko, zadbany, cena: 

270 zł, tel: 782 934 304 [22.07.]

Siodło skokowe, skórzane, rozm.13, kolor 

brązowy, cena: 200 zł, tel: 667 146 649 

[22.07.]

Lodówko - zamrażarka Polar CZ 236, dwu-

drzwiowa, stan bdb., sprawna, tel: 664 670 

067 [22.07.]

Komplet wypoczynkowy, kanapa rozkła-

dana, 2 fotele, kolor beżowy, cena: 350 zł, 

tel: 500 155 679 [22.07.]

Nową pościel  o wym. 90x120 i 

100x135cm (25zł/kpl) dla dziewczynki, 

tel: 661 754 002 [22.07.]

KUPIĘ
Kupię monety polskie i zagraniczne, bilon 

euro i franka, monety PRL i inne, tel: 530 

349 176 [5.08.]

PRACA
DAM PRACĘ

Przedsiębiorstwo ogólnobudowlane 
Robexbud zatrudni: murarzy, pomoc-
ników murarzy oraz pracowników do 
kostki brukowej. Praca na miejscu. 
Tel: 693 832 058

Zatrudnię pracowników do remontu 
europalet w Kraszewicach, tel: 603 
649 112

Przyjmę do pracy mechanika pojazdów sa-

mochodowych lub absolwenta technikum 

mechanicznego, Kraszewice, tel: 535 505 

643 [5.08.]

Przyjmę do pracy przy produkcji opako-

wań kartonowych z siedzibą w Marcin-

kach, CV na adres: biuro@dropak.pl lub 

kontakt telefoniczny: 62 731 60 80 [5.08.]

Firma handlowa zatrudni sprzedawcę, nie 

wymagamy doświadczenia, mile 

widziana dobra znajomość obsługi kom-

putera, tel: 661 110 106; rekrutacja@olim-

phurt.pl [5.08.]

Zatrudnię kierowcę na samochód ciężaro-

wy kat. C+E w transporcie krajowym (kon-

tenery, przewóz trocin), Ostrzeszów, tel: 

607 376 709 [5.08.]

Zatrudnię kierowcę, prawo jazdy kat. C+E, 

tel: 602 596 215 [5.08.]

Zatrudnię osobę do pracy w placówce � -

nansowej. Doświadczenie mile widziane. 

CV proszę wysyłać na: w.marczewski@wm-

� nanse.com.pl, tel: 517 769 829 [29.07.] 

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. B 

oraz C w transporcie krajowym (dystrybu-

cja artykułów chłodniczych). Codzienne 

powroty do domu. Mile widziane doświad-

czenie na podobnym stanowisku. Okolice 

Mikstatu. Tel: 661 398 290 [29.07.]

Przyjmę kierowcę na trasy międzynarodo-

we, tel: 601 084 665 [29.07.]

Firma Rapidsta�  poszukuje do zdalnej ob-

sługi zamówień w sklepie internetowym 

pracowników. Nabór trwa do 2 sierpnia. 

Wymagania cierpliwość, umiejętność or-

ganizacji pracy, obsługa komputera i do-

stęp do internetu. Wynagrodzenie cały 

etat 2800 zł netto miesięcznie, 1/2 etatu 

1400 zł netto. Niepełnosprawność nie sta-

nowi problemu. Na zgłoszenia czekamy do 

1 sierpnia . Kontakt pracazdalna@onet.eu, 

tel: 537 795 966 [29.07.]

Zatrudnię mechanika lub blacharza samo-

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

Promedica24 zatrudni 
opiekunki osób starszych 

do Niemiec i Anglii. 
Tylko do 15.08 specjalne

 bonusy, nawet 300 EURO! 
Punkt rekrutacyjny 
w Twoim mieście! 

Zadzwoń: 519 690 505

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw w 

jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697540516
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chodowego, okolice Grabowa nad Prosną, 

tel: 605 268 967 [29.07.]

Doradca Klienta w placówce bankowej. 

Zadania: obsługa Klienta w oddziale ban-

kowym, sprzedaż produktów bankowych, 

realizacja wyznaczonych celi biznesowych. 

Oczekiwania: umiejętności organizacyj-

ne, komunikatywność, nastawienie na 

osiąganie celi, chęć rozwoju zawodowego, 

wykształcenie średnie. Oferujemy: umowę 

o pracę, wynagrodzenie stałe, prowizję za-

leżną od osiąganych wyników, tel: 509 328 

213 [29.07.] 

Zlecę budowę domu, tel: 725 712 549 

[22.07.]

SZUKAM PRACY

Opiekunka dla osób starszych z kilkulet-

nim doświadczeniem szuka pracy, tel: 792 

485 261 [5.08.]

Pinie szukam pracy na popołudnia I week-

endy, sprzątanie, mycie okien, praca w 

ogrodzie, włąsny samochód, tel: 609 889 

863 [5.08.]

30-latek z Ostrzeszowa podejmie pracę, 

najchętniej jako pracownik gospodarczy, 

jako pomocnik lub przy roznoszeniu ulo-

tek, tel: 697 518 584; 792 736 009 [29.07.] 

Ambitna absolwentka Technikum Ekono-

micznego szuka pracy na stanowisku refe-

renta do spraw księgowości, bardzo dobra 

znajomość j.angielskiego, prawo jazdy 

kat.B, tel: 785 512 040 [22.07.] 

MATRYMONIALNE 
„SERENADA 35+’’

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobi-

stym. 

Usługi ogólnobudowlane. 
Tanio i solidnie. 
Tel: 661 675 038

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

UWAGA !!!!!! UWAGA !!!!!! 
Nowy sklep 

w Galerii Borek 
poszukuje miłej, pracowitej 

i uśmiechniętej osoby do pracy 
na stanowisku sprzedawca. 

Praca od września. 
CV wraz z listem motywacyj-

nym prosimy przesyłać na adres 
e-mail: praca@galeriaborek.pl

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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BOBASKI 
Z NASZYCH STRON

Anna, córeczka państwa Karoliny
 i Szymona Hojków z miejscowości Do-
brydział, ur. 31.07.2016 r., waga 3230 g

synek Eweliny Zawadzkiej i Mateusza 
Nasiadka z Ostrzeszowa, 

ur. 3.08.2016 r., waga 4100 g

Bartosz, synek państwa Marzeny
 i Andrzeja Raczyńskich z Bukownicy, 

ur. 1.08.2016 r., waga 3540 g

Stowarzyszenie „Wspólne Dobro” zaprasza na Festyn Rodzinny – 21.08.2016 roku 
(niedziela godz. 15:00) Wiejski Dom Kultury w Biskupicach Zabarycznych

„Wspólna Sprawa – Rodzinna Zabawa”

W programie:
- Animacje dla najmłodszych,
- Stoisko Pszczelarskie z Brzezin,
- Pokaz Sztuki wabienia jelenia oraz zaprezento-
wanie sygnałów myśliwskich. Sygnaliści z Koła Ło-
wieckiego nr 4 Wielowieś,
- Zespół artystyczny „Żubrosie” z Opola – znani i 
lubiani,
- Przejażdżki bryczką,
- Pokaz tańczących ogni,
- Degustacja swojskiego jadła oraz wiele innych 
atrakcji i słodkich niespodzianek,
- Zabawa taneczna do 24:00

Sponsorzy Festynu:
- Stowarzyszenie „Wspólne Dobro”
- Urząd Marszałkowski w Poznaniu
- Miasto i Gmina Mikstat
- Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
- Para� a Polskokatolicka w Kotłowie
- Sygnaliści z Koła Łowieckiego nr 4 Wielowieś
- Rada Sołecka w Biskupicach Zabarycznych 

Wstęp Wolny!

Serdecznie zapraszamy

2 sierpnia do Urzędu Miasta 
i Gminy oraz Starostwa Po-

wiatowego w Ostrzeszowie przy-
byli wyjątkowo mili goście. Była 
to grupa 18 kolonistów - uczniów 
szkoły podstawowej w Nowych 
Skalmierzycach.

Dzieci spotkały się z burmistrzem 
Mariuszem Witkiem oraz starostą 
Lechem Janickim. Ostrzeszowscy 
włodarze opowiedzieli im o dziejach 
miasta i okolicy. W przystępny spo-
sób wyjaśnili, czym jest administra-
cja publiczna oraz jak działa lokalna 
demokracja. 

Spotkanie było jednym z wielu 
punktów programu kolonii. Podczas 
pobytu w Ostrzeszowie dzieci korzy-
stają z szeregu atrakcji: zażywają ką-
pieli na basenie i zwiedzają lokalne 
zabytki, m.in. basztę i klasztor sióstr 
nazaretanek. Wierzymy, że nasze 
miasto przypadnie im do gustu i 
wkrótce znów tu zawitają.

Spotkanie zorganizowała Irena 
Ślęzak – prezes Stowarzyszenia „Do-
rośli dla Dzieci”.

www.powiatostrzeszowski.pl

Koloniści z Nowych Skalmierzyc w Ostrzeszowie

Z okazji Dnia Dziecka Sto-
warzyszenie „Wspólne Do-

bro” zorganizowało dzięki 
wsparciu � nansowemu z budżetu 
Miasta i Gminy Mikstat wyciecz-
kę do kina Helios w Galerii Amber 

w Kaliszu, na � lm animowany pt. 
„Angry Birds” dla dzieci uczęsz-
czających do Klubiku. 

Wszystkie dzieci, wyposażone w 
plecaki pełne smakołyków, wsiadły 
do autokaru i wyruszyliśmy w dro-
gę. Kiedy dojechaliśmy na miejsce, 
cała grupa otrzymała popcorn, sok 
i zabawkę na pamiątkę. Wyświetlo-
ny � lm swoją fabułą i akcją prze-
niósł dzieci w niesamowite miejsca 
w ich wyobraźni. Nudy w kinie nie 
było – dużo wątków, wiele postaci, 
same atrakcje. Dzieci były zachwy-
cone. Uśmiechnięte buzie oraz pełne 
przejęcia komentarze były potwier-
dzeniem dobrze spędzonego popołu-
dnia. Wycieczka ta wzbogaciła dzieci 
w nowe i ciekawe doświadczenia.

Stowarzyszenie

Dobiegły końca wakacyjne 
zajęcia zorganizowane 

przez Centrum Kultury w Grabo-
wie nad Prosną. Spotkania odby-
wały się w każdy lipcowy wtorek, 
środę, czwartek i piątek.

Dzięki zróżnicowanemu progra-
mowi zajęć, dzieci mogły wypełnić 
swój wolny czas twórczą, a przy tym 
przyjemną i  wesołą pracą i  zaba-
wą.  Głośne czytanie baśni i bajek, 
wycieczki w  miejsca znane i  mniej 
znane, zabawy muzyczne i ruchowe, 
zajęcia artystyczne i kulinarne, za-
gadki, rebusy, krzyżówki i konkursy, 

te i inne formy pracy z dziećmi spra-
wiły, że każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie.

Dużą frajdę sprawiło dzieciom 
spotkanie z  wojami z  Piastowskiej 
Drużyny „Jantar” podczas Ro-

dzinnego Pikniku 
Rycerskiego oraz 
zaprezentowany 
przez nich pokaz 
walk i  zabaw ry-
cerskich.   Na spo-
tkanie przybyli 
również policjan-
ci w  ramach akcji 
– Bezpieczne waka-

cje. Każdy uczestnik Pikniku, który 
przyjechał na rowerze, mógł go ozna-
kować.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom wakacyjnych zajęć za wspólną 
zabawę, a szczególnie za niezwykłą 
radość i uśmiech.

www.grabownadprosna.com.pl

Wakacje ze Stowarzyszeniem 
„Wspólne Dobro”

Lato w mieście 2016
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Ktoś szykuje podstęp lub intry-

gę, która jest w ciebie wymierzona. 

Trzymaj w ukryciu swoje najgłębsze 

sekrety i ważne plany � nansowe. Nie 

ufaj teraz ludziom, którzy w przeszło-

ści cię zawiedli. Bądź ostrożny, pilnuj 

swoich pieniędzy, a uda ci się zapobiec 

kłopotom. Jeśli będziesz czujny, ale 

też szczery i odważny, wtedy nic nie 

będzie ci grozić. W sprawach zawo-

dowych czeka cię propozycja, która 

może przynieść gotówkę, ale wymagać 

będzie od ciebie ciężkiej pracy i akcep-

tacji twardych warunków. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz wo-
jowniczo nastawiony do wszystkich 
osób i wydarzeń, z jakimi się ze-
tkniesz. Będziesz chciał udowadniać 
swoje racje i przekonywać do swoich 
pomysłów. W okolicznościach, które 
wydadzą ci się nieprzychylne, tkwi 
nowa szansa. Musisz ją dostrzec i 
wykorzystać. Nie działaj pochopnie, 
nie ulegaj presji chwili. Powiedz i 
rób to, co ci leży na sercu. Ukrywa-
nie przed bliskimi osobami złości, 
żalu czy pretensji może doprowa-
dzić do rodzinnych kon� iktów. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Twoje życzenia zostaną wysłuchane. 

Wyswobodzisz się z niewygodnej dla 

ciebie sytuacji. Los ześle ci szansę, dzię-

ki której będziesz mógł zacząć wszystko 

od nowa. Czeka cię duchowa podróż lub 

niezwykły sen, który wskaże ci właściwą 

drogę. Ktoś zachowa się lub zdecyduje 

zupełnie inaczej, niż przypuszczasz. Nie 

denerwuj się jednak, bo cokolwiek by 

się nie stało, to i tak po pewnym czasie 

uznasz, że wyszło ci to na dobre. Zasta-

nów się, co z obecnej sytuacji chciałbyś 

zostawić i kto ci sprzyja. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Zajmiesz się swoim życiem 
wewnętrznym, będziesz szukał 
prawdziwych przyczyn życiowych 
niepowodzeń. Możesz jednak wyol-
brzymiać trudności lub przesadnie 
obwiniać się. Zachowaj umiar, bo 
inaczej stracisz dobry humor. Za-
ryzykuj i zacznij realizować swoje 
marzenia. Nie czekaj do następne-
go tygodnia, taka szansa może się 
już nie powtórzyć! Bliscy na pewno 
ci pomogą, tylko odważ się na ten 
pierwszy krok! 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Czeka cię udany i spokojny ty-
dzień. Jeśli znajdziesz czas na za-
stanowienie i chwilę re� eksji, wte-
dy znajdziesz wyjście z kłopotów i 
odzyskasz wewnętrzną równowa-
gę. Karta wróży poprawę zdrowia i 
nastroju. Poczujesz się weselszy i z 
optymizmem popatrzysz na świat. 
W pracy wróży więcej spokoju i 
możliwość skupienia się na ważnych 
obowiązkach. W miłości zapowiada 
chwile wzajemnego zrozumienia i 
prawdziwej bliskości. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Odnajdziesz rozwiązanie pro-

blemu, jaki cię ostatnio niepokoił. 

Uznasz, że wiesz, co masz robić i po-

zbędziesz się wewnętrznego niepo-

koju. Jeśli chcesz nawiązać kontakt 

z kimś, kto obdarzony jest władzą 

i autorytetem, to w tym tygodniu 

nadarzy się ku temu dobra okazja. 

Karta przestrzega przed zwlekaniem 

i odmawianiem innym pomocy. W 

razie problemów lub konfliktów 

nie chowaj się za cudzymi plecami i 

odważnie przyznawaj się do swoich 

czynów i poglądów. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Postanowisz uporać się z trud-
nymi i zaległymi sprawami. Kie-
dy inne osoby w twoim otoczeniu 
ogarnie marazm i zniechęcenie, ty 
poczujesz przypływ energii. Wy-
korzystasz każdą okazję, aby za-
istnieć publicznie i pokazać innym 
swoje talenty. Choć energii ci nie 
zabraknie, to powinieneś panować 
nad nerwami. Będziesz tak szybki i 
pewny siebie, że możesz nawet nie 
zauważyć, że uraziłeś różne prze-
wrażliwione osoby.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Podejmiesz się odpowiedzialne-
go zadania i zapobiegniesz niepo-
trzebnym kłótniom. Twoje opinie 
i decyzje będą jasne, sprawiedliwe 
i konkretne. To dobry tydzień, aby 
rozpocząć coś trwałego, dokonać 
ważnego zakupu lub podjąć decyzję 
dotyczącą kierunku twojej nauki lub 
kariery. Sprawa lub trudna rozmo-
wa, której się obawiasz, w tym ty-
godniu znów się odwlecze. Ktoś nie 
przyjdzie na spotkanie lub odwoła 
swój udział w imprezie. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu czekają cię spo-
kojniejsze, ale bardzo udane dni. 
Wykonasz swoje obowiązki, odwie-
dzisz znajomych, ale najlepiej czuć 
się będziesz w samotności. Przy-
pomnisz sobie o swoim hobby, się-
gniesz po ulubione książki i � lmy. 
W miłości karta zapowiada udany 
czas, pełen marzeń i romantycznych 
wzruszeń. W życiu samotnych osób 
może pojawić się ktoś, kto podobnie 
czuje i myśli. Warto dać czas tej zna-
jomości. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Otrzymasz dobre wiadomości lub 

dwuznaczna sytuacja wyjaśni się, a 

nawet obróci się na twoją korzyść. We 

wszystkim pomogą ci przyjaciele, a ich 

dobre rady zachęcą cię do działania. 

Karta wróży też udaną imprezę i zapo-

wiada nowe, sympatyczne znajomości 

oraz wielki przypływ optymizmu, ko-

rzystną propozycję i szansę, z jakiej 

chętnie skorzystasz. Nie siedź wieczo-

rami w domu, a w weekend koniecznie 

wyjdź z przyjaciółmi do klubu lub wy-

jedź na krótką wycieczkę. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Pojawi się przyjaciel, na którym 
będziesz mógł polegać. Skorzystaj 
z jego pomocy, a nie pożałujesz. 
Zgódź się na propozycję, która 
przyjdzie z najmniej oczekiwanej 
strony. Krótka podróż zapewni ci 
wiele atrakcji, a nawet pomoże w 
podjęciu trudnej życiowej decyzji. 
Karta zdecydowanie przestrzega 
przed ryzykiem w sprawach � nan-
sowych i zawodowych. Oszustwo, 
brak przygotowania, podstępy i in-
trygi mogą niestety obrócić się prze-
ciwko tobie. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Ktoś sprawiedliwy i rozważny 
zgodzi się pomóc ci w ważnej spra-
wie. Nie odrzucaj dobrych rad, tylko 
spokojnie je przemyśl. Karta dobrze 
wróży osobom, które mają do zała-
twienia ważną sprawę w urzędzie. 
Dla kobiet zapowiada udane spotka-
nie z mądrym i życzliwym mężczy-
zną. Tydzień sprzyja też podróżom, 
miłym wydarzeniom i zaprosze-
niom na wesołe imprezy. W miłości 
będziesz pewny siebie i odważny. 
Samotni zdecydują się nawiązać 
znajomość z intrygującą osobą. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 30:
KTO LATEM PRACUJE, ZIMĄ GŁODU NIE CZUJE

Talon na paliwo wygrała
Zo� a Zwiernik z Biskupic Zabarycznych

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Dramat w wykonaniu piłka-
rzy Victorii w pierwszym 

meczu inauguracyjnym rozgry-
wanym na boisku w Nowych Skal-
mierzycach. Świeżo upieczony 
beniaminek znokautował swoich 
przeciwników aż 4:1. 

Remis zdołaliśmy utrzymać tylko 
do 20 minuty. Wtedy padła pierwsza 
bramka, po uderzeniu Adama Ma-
jewskiego. Niespełna dwie minuty 
później Grondowy ponownie musiał 
wyciągać piłkę z siatki. Tym razem na 
listę strzelców Pogoni wpisał się Da-
wid Rączka. Dwie szybkie straty tyl-
ko dobiły drużynę gości, która grała 
bez pomysłu i nie potrafiła stworzyć 
sobie żadnej godnej pochwały akcji. 
Do przerwy wynik nie uległ zmianie, 
co nie oznacza, że nie stało się to po 
niej. W 57 minucie bramkę na 3:0 
zdobył Patryk Kłosowski, który 30 
sekund wcześniej wszedł na boisko! 
Victoria popełniała fatalne błędy w 
obronie i nie tylko. Na pocieszenie 
udało nam się zdobyć honorową 
bramkę. Na dziesięć minut przed 
końcem podstawowego czasu gry 
Patryk Pasiak wykorzystuje dogra-

nie od Artura Skrobacza i mamy 3:1 
dla gospodarzy. To jednak nie koniec 
horroru w Nowych Skalmierzycach. 
Minutę po tej akcji Majewski zmie-
nia wynik pojedynku na 4:1. Takim 
też rezultatem kończy się niedzielne 
spotkanie.

Takie mecze jak ten należy jak 
najszybciej wymazać z pamięci. 
Miejmy nadzieję, że piłkarze odkują 

się w sobotę przed własną publiczno-
ścią, w meczu z Centrą Ostrów Wlkp. 
o godzinie 16.00.

Bramka: Patryk Pasiak (80 min)
Skład: Grondowy, Gandecki, 

Duczmal, Domagalski, Skorzybót, 
Skrobacz Robert, Dolata, Barański 
(46’ Skrobacz Artur), Dubiel, Siera-
czek (60’ Pasiak), Stawiński

Anna Gołdyn

W przerwie przed nowym se-
zonem kadra czwartoligo-

wej Victorii wzbogaciła się o trzech 
nowych młodzieżowców. Są to:

- Damian Grondowy (bramkarz, 
Orzeł Mroczeń)

- Kamil Sieraczek (pomocnik, 
Zefka Kobyla Góra)

- Fabian Gandecki (obrońca, 
LZS Mikorzyn)

W nawiasach podane są ich po-
zycje na boisku oraz nazwy klubów, 
których barwy wcześniej reprezen-
towali. 

Po spadku z ligi Orła Mroczeń zde-
cydowałem, że granie w okręgówce 
mnie nie satysfakcjonuje, a oferta 
z Ostrzeszowa była wciąż aktualna, 
więc zdecydowałem się na powrót do 
klubu - mówi Damian Grondowy.

Baza treningowa jest tutaj co naj-
mniej na czwartą ligę. Ten klub zasłu-

guje na miejsce przynajmniej o jedną 
klasę rozgrywkową wyżej. Postaramy 
się zrobić wszystko, by właśnie tak 
było - Kamil Sieraczek.

Swojej decyzji nie żałuje także 
Fabian Gandecki. - W Ostrzeszowie 
bardzo mi się podoba. Jestem zado-
wolony, że tutaj trafiłem. 

Życzymy więc powodzenia w no-

wym klubie a przede wszystkim jak 
największej ilości minut spędzonych 
na boisku!

Pełny skład zespołu na sezon 
2016/17 podany jest na oficjalnej 
stronie klubu www.nasza-victoria.
futbolowo.pl

Anna Gołdyn

Rozmowa z panem Sławomi-
rem Ulkowskim (nowym 

trenerem LZS-u Doruchów).

Jak trafił Pan do Doruchowa? 
Ktoś Pana polecił? 

Otrzymałem propozycję od Pana 
Prezesa Kuchty, więc postanowiłem 
z niej skorzystać.

 Jaki jest Pana obecny  stopień 
kwalifikacji trenerskich? 

Ukończyłem kurs trenera klasy 
drugiej, czyli PZPN A.

Jakie kluby trenował Pan do tej 
pory i w którym najlepiej się pra-
cowało? 

Rozpocząłem od trenowania grup 
młodzieżowych w Międzyborzu, na-
stępnie trenowałem grupy młodzie-
żowe w Gawinie Królewska Wola, 
w którym osiągnęliśmy największy 
sukces sportowy. Tam też nabyłem 
największej wiedzy teoretycznej i 
praktycznej, jeśli chodzi o pracę w 
klubie sportowym. Pracowałem u 
boku takich trenerów, jak G. Kowal-
ski, Zb. Mandziejewicz, W. Tęsiorow-
ski, J. Kudyba, J. Klepak, P. Barylski, 
Ł. Becela i wielu innych. Następnie 
byłem przez rok w Victorii Ostrze-
szów, w której myślę, że też pozo-
stawiłem coś dobrego po sobie. Do 
dzisiaj kibice mogą oglądać moich 
wychowanków. Następnym  klubem, 
jaki trenowałem, był Doktór Czarny-
las, potem jeszcze Zenit Międzybórz. 

Po paru latach ponownie witam na 
ziemi ostrzeszowskiej, czyli LZS Do-
ruchów.

Zdążył się już Pan częściowo 
poznać z drużyną. Jak wygląda 
atmosfera w szatni? 

Atmosfera w drużynie jest wy-
śmienita. Najbardziej cieszy mnie 
duża frekwencja na treningach, co 
umożliwia przeprowadzenie cieka-
wego treningu i przekazanie wiedzy 
chłopcom, choć nie ukrywam, że jest 
to proces długofalowy.

Co Pan sądzi na temat doru-
chowskiego obiektu sportowego? 
Czy jest to dobre zaplecze trenin-
gowe? 

Obiekty są wyśmienite, hala spor-
towa z prawdziwego zdarzenia, bo-
isko orlika, płyta główna i treningo-
wa, cóż więcej chcieć. Według mnie 
jest to obiekt na pewno na klasę 
okręgową.

O co powalczy LZS w nowym se-
zonie? 

O jak najwięcej wygranych i dobrą 
grę dla kibiców.

Zdradzi Pan coś na temat trans-
ferów? 

Na razie jeszcze za wcześnie, że-
bym coś Pani powiedział, ale mogę 
tylko wspomnieć, że pan prezes i za-
rząd są bardzo zaangażowani w klub.

Anna Gołdyn

W środę (03.08) Zefka roze-
grała pierwszy mecz kon-

trolny na własnym boisku. Prze-
ciwnikiem był mocny zespół Wiwy 
Goszcz, który w czerwcu zaliczył 
awans do czwartej ligi w okręgu 
dolnośląskim.

Drużyna gości nie odpuściła swo-
im rywalom, nie wpuszczając do swo-
jej bramki ani jednego gola. Sama na-
tomiast strzeliła aż trzy. Prowadzenie 
objęli już w piątej minucie spotkania 
po bramce Bartłomieja Matyji. Ten 
sam zawodnik w dalszych fragmen-
tach meczu dołożył jeszcze jedno 
skutecznie trafienie. Wynik na 3:0 
w 69 minucie przypieczętował Paweł 
Świtała. 

Zefka podobnie jak we wcześniej-
szych sparingach testowała poten-
cjalnych nowych zawodników, grają-
cych wcześniej m.in. w Głuszynie czy 
w Międzyborzu.

W sobotę (06.08) podopieczni Ar-
tura Jędrzejewskiego rozegrali jesz-
cze jeden sparing na własnym boisku. 

Zefka Kobyla Góra 5:3 
Dolpasz Skokowa

Bramki: Ponitka Dawid, Kozłow-
ski Kamil, Jędrzejewski Szymon, 
zawodnik testowany I, zawodnik te-
stowany II

 Przypomnijmy, że liga rusza już w 
najbliższą niedzielę. Zespół z Kobylej 
Góry na inaugurację uda się w podróż 
do Trębaczowa. Początek o godzinie 
11.00.

Anna Gołdyn

IV LIGA: Fatalny start rozgrywek dla Victorii

Nowe twarze w Victorii!

„Atmosfera w drużynie 
jest wyśmienita” 

Sparing: Zefka Kobyla Góra - Wiwa Goszcz 0:3 (0:2)

I kolejka: Pogoń Nowe Skalmierzyce – Victoria Ostrzeszów 4:1

od lewej (Fabian Gandecki, Damian Grondowy, kierownik drużyny - Aleksander Stawiński, 
Kamil Sieraczek)
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Najlepszy lekkoatleta w histo-
rii Ludowego Klubu Sportowego 
Orkan Ostrzeszów startujący na 
Ogólnopolskiej Spartakiadzie 
Młodzieży we Wrocławiu – „Mi-
strzostwa Polski Juniorów Młod-
szych w lekkiej atletyce” zdobył 
dwa złote medale w pchnięciu kulą 
5 kg z wynikiem 17,66 m i rzucie 
dyskiem 1,5 kg z wynikiem 56,48 m.

Został uznany najlepszym lek-
koatletą w grupie 430 zawodników. 
Bardzo dobrze wypadli dwaj nasi 
dziesięcioboiści - Kacper Świtoń 
zajął czwarte miejsce, a Kacper Ja-
strzębski szóste, poprawiając w wielu 
konkurencjach swoje rekordy życio-
we. Po rocznej przerwie treningowej 
oraz po wielu staraniach i namowie 
Prezesa Klubu Pana Marka Nalepy 
wystartował nasz bardzo uzdolniony 
zawodnik Michał Mikołajczyk, który 
w rzucie młotem 5 kg zajął w ścisłym 
� nale 8 miejsce z wynikiem 52,34 
m. Trenerem Kornela Warszawskie-
go jest Pan Antoni Winny, a Kacpra 

Jastrzębskiego Pan Dawid Sobieraj.
Gratulując życzymy zawodnikom i 

trenerom dalszych sukcesów.

Wydział Oświaty, Spraw 
Europejskich Promocji i Rozwoju 

Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie

 Systematyczną jazdą popra-
wisz kondycję, zrzucisz parę 

kilogramów i odreagujesz stres.

Godzina spokojnej jazdy na rowe-
rze pozwala spalić około 500 kalo-
rii. I to bez większego wysiłku! Czy 
może być przyjemniejszy sposób na 
utrzymanie ładnej � gury? Do tego 
dochodzą efekty zdrowotne, które 
daje nawet półgodzinne pedałowa-
nie. Pobudzone do pracy mięśnie 
pobierają zapasy energii z komórek 
tłuszczowych, dzięki czemu nie tyl-
ko chudniemy, ale też normalizuje 
się poziom cukru we krwi.

Regularne przejażdżki (3–4 razy w 
tygodniu) pozwalają bowiem obniżyć 
poziom „złego” cholesterolu i pod-
wyższyć „dobrego”. Równy, jedno-
stajny wysiłek sprawia, że zwiększa 
się pojemność płuc, krew jest dotle-
niona, a serce lepiej pracuje. Dzięki 
temu poprawia się ogólna wydolność 
organizmu. Wzrasta wytrzymałość i 
siła mięśni (szczególnie łydek i ud).

Dzięki rowerowym wycieczkom 
staniesz się bardziej odporny na 
zmęczenie, a do tego dużo lepiej 
zniesiesz sytuacje stresowe. W do-
datku jazda na rowerze da ci możli-
wość obcowania z naturą, wyciszenia 
się i prawdziwego odprężenia. I co 
ważne – jest odpowiednim rodzajem 
ruchu dla każdego, niemal bez ogra-
niczeń. Jedynymi przeciwwskazania-
mi do jazdy na rowerze są poważne 
schorzenia układu krążenia oraz 
zaawansowana choroba stawów i 
kręgosłupa.

Efekty zdrowotne 
jazdy na rowerze

Efekty  zdrowotne daje nawet 
niezbyt forsowna, krótka wyciecz-
ka rowerowa. Pobudzone do pracy 
mięśnie potrzebują więcej paliwa, 
pobierają więc zapasy energii z ko-
mórek tłuszczowych. To powoduje, 
że normalizuje się poziom cukru we 
krwi. Dlatego z rowerem koniecznie 
powinny zaprzyjaźnić się osoby chore 
na cukrzycę (wysiłek zwiększa wrażli-
wość komórek na insulinę, dzięki cze-
mu pacjent może stosować mniejsze 
jej dawki) lub nią zagrożone.

Rower zalecają również kardiolo-
dzy jako doskonały „lek” chroniący 
przed miażdżycą. Wystarczy cztery 
razy w tygodniu pojeździć przed 30-
40 minut, by beż żadnych tabletek 
nie tylko obniżyć poziom „złego” 
cholesterolu (LDL), ale też podwyż-
szyć poziom „dobrego” (HDL).

Korzyści odchudzające 
z jazdy na rowerze

Korzyści płynące z jazdy na rowe-
rze dla osób zdrowych są oczywiste. 
Równy, jednostajny wysiłek sprawia, 
że zwiększa się pojemność płuc, krew 
jest dotleniona, lepiej pracuje serce. 
Dzięki temu poprawia się ogólna 

wydolność organizmu. Wzrasta wy-
trzymałość i siła mięśni - rozwija się 
szczególnie mięsień trójgłowy łydki 

i czworogłowy uda. Stajemy się bar-
dziej odporni na zmęczenie, bo orga-
nizm przyzwyczaja się do większego 
wysiłku � zycznego. Podnosi się po-
ziom endor� n (hormonów szczęścia) 
i lepiej znosimy sytuacje stresowe.

Jednocześnie zwiększa się zapo-
trzebowanie na energię, zaczynamy 
więc spalać jej zapasy zgromadzone 
w tkance tłuszczowej i chudniemy. 
Ale aby rower rzeczywiście dał taki 
efekt, przejażdżka musi trwać trochę 
dłużej niż pół godziny. Dlaczego? 
Mięśnie zużytkowują dwa rodzaje 
paliwa: glukozę i kwasy tłuszczowe. 
W pierwszych minutach jazdy mię-
śnie korzystają z własnych zapasów 
glukozy. Ale już po 30 minutach zu-
żywane są zapasy glukozy z wątroby 
i zaczyna być spalany tłuszcz.

Ile czasu jeździć na rowerze,
żeby zauważyć efekty?

Lepiej, gdy przejażdżka trwa dłu-
żej i jest mniej intensywna. Starajmy 
się więc pedałować w spokojnym, 
równym tempie - po prostej drodze 
ok. 15 km na godzinę.

Jeśli mamy  możliwość kontrolo-
wania w trakcie jazdy swojego tętna, 
najlepiej gdy wynosi ono: 115-150 
uderzeń na minutę dla 30-latków, 
110-140 dla 40-latków oraz 90-120 
dla 70-latków. Zaczynamy od krót-
kich tras, potem stopniowo zwięk-
szamy dystans i wysiłek � zyczny. 
Powolne przyzwyczajanie mięśni do 
pracy pozwoli nam uniknąć zakwa-
sów. Pamiętajmy jednak, by podczas 
jazdy uzupełniać płyny! Zawsze nale-
ży zabrać ze sobą wodę lub odżywki 
izotoniczne i popijać co jakiś czas 
kilka łyków (nie czekajmy, aż poczu-
jemy pragnienie).

Zalety jazdy na
 rowerze stacjonarnym

Rower stacjonarny nigdy nie za-
stąpi nam prawdziwego. Ale i on ma 
swoich zwolenników. Jego zaletą jest 
to, że umożliwia trening niezależnie od 
pogody i pory roku. Taki rower wypo-
sażony jest w licznik kilometrów. Mo-
żemy też regulować tempo i obciążenie 
kół. Siodełko i kierownicę ustawiamy 
tak, by siedzieć w pozycji wyprostowa-
nej - korzystniejszej dla kręgosłupa niż 
pochylenie do przodu.

Dla ludzi systematycznych taki ro-
wer to dobre rozwiązanie. Ale osoby 
mniej cierpliwe szybko się znudzą. I 
jeszcze jedno - na rowerze stacjonar-
nym nie wybierzemy się z bliskimi 
do lasu! A niedzielna wycieczka ro-
werowa z rodziną poza miasto z pew-
nością przyniesie wszystkim więcej 
korzyści niż pedałowanie przed te-
lewizorem.

GRK

Kornel Warszawski w blasku 
podwójnego złota

JAZDA ROWEREM 
JEST NA TOPIE
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